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vasario 7 d. d 
paties kareivis,

Norėdami pasiusti pinigus Lietuvon, parašykite aiš
kiai pilna vanlą, pavardę ir adresą to, kuris pinigus siun
čia, taipgi vaidą, pavardę ir pilną adresą to. kas pinigus 
turi gauti Lietuvoje. Pažymėkite, kiek markiu arba auk
sinų siunčiate. Tšpirkite money orderį arba čekį (sumojo 
pagal čion nurodytas kainas) vardu Bendrovės ir siųskite 
šiuo adresu:

Budapeštas. — Kiminui 
jos valdžia nutarė pasiduot 
ąlijantų reikalavimams iš 
Įraukti savo armiją iš l'n 
ga rijos.

Paryžius. — Vokietija da 
bar dar turinti 400 tūkstan
čio kareiviu.

GERIAUSIA LIETUVON PINIGUS 
PASIUNČIA

Lietuvos valsty
mausimas liko išstumtas pirmon eilėn,

New York. ■— Sniegas 
ledai krisdami nuo stogo 
mušė 9 metų mergaite, T 
sa Walsh. ‘ •

Junčionys. — Prieš keturias 
savaites buvo suimtas Jun- 
čifnių kaimo pil. Adomas Ra 
kauskas ir išgabentas i Gar 

i dina. Rakauskui jokios kai 
(lės nerado ir gražino i tevis 
įkę. bet labai sumuštą. Ketvir 
i ta diena'jis guli be žado.

Londonas. — Maskvos pr 
nešimas sako,kad bolševiki 
paimdami Odesą paėmę 
laisvėn tris generolus, 
oficierių ii'3,(MM) kareivių

Lenkams, rusams, vokie-

Gražiausi Pasaulije 
Kalendorių? .

“ G gr so” spaustu 
vei tuoj reikalin
gas rankinis zece- 
ris.

• Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nu — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO
(Foreign Exchange Dcpt.^

45&$58 Grand ®treet,

Londonas. Iš Genevos 
pranešama, kad Bulgarijoj 
apskelbta visotinas streikas.

Gaaga. — llolandijos vai 
tižia susirūpinus gresiančių 
dokų ir transportacijos dar 
bilduku streiku.

Office ef Br-aoklyn, N. T. By the order ef the Premdeat, A. 8 Būriams*. Peetweeter General.
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’’Talkos” No. 3.
Jau sulaukėme ’’Talkos” 

No. J. ’’Talka” tai yra biz
nio mėnesinis žurnalas, lei
džiamas Pakaunės Kopera- 
cijos Bendrovių Sąjungos.

Galite gauti nusipirkti 
’ ’G arso ’ ’ A dimnistracijoje. 
Kailiu su prisinntimu 25(h 
Taipgi turime dar ir No. 2. 
Užmokėsiu galite siųsti ir 
krasos ženkleliais.

Liet. Vyčiu 25 kuopos choras, Cleveland, Ohio, vedamas muziko V. A Grei 
čiatis, rengiasi prie iškilmingo ap\aikščio.įimo L. Vyrių 2.> kuopos penkių metų gy 
yavimo sukaktuvių, sis choras jau penkti metai, kaip puikiai gyvuoja. Jaunimu .ASO 

gera proga pfisidėti ir sykiu dirbti tautos ir Baž nyčios labui.

e. moline, ill.
231 k]>. susirinkimas Įvyks vasa 

riQ 22d. 3:30 po pietų. Bohemian 
salėje. 20th St.. . 
Kviečiame visus ii

Vsasrio 10 diėną š. m./Amerikos Anglų laikra 
patilpo gana ilgas matomai oficiali* pranešima 
nepripažinimo Lietuvos Valstybės ir kilų mažųjų 
prnešime liko paskelbti du laišku Amerikos Vyriausybė 
bin. kurios faktiiai yra nuo Rusijos atsiskyrusios. Tam 
(Stale Departmonfo) prie Egzokutyvio Amerikos Lieji 

. viii Komiteto. Pabaigoj šio pranešimo pasakoma, jot
as Uilg onas. - HrnLi \111(1].j|<os Valdžia tokios pat politikos laikysis į r’štili' 

l.v.b,,,, vn Stylus sekri'lorius ųi||| v.,|s|vbi„ T.
.1,, vi.-t!) lakiniu m ■ puJ-

yaH.v >Č« pssekrrtonas,^ p,.pafinim0’
Frank L. Folk. „t

Paručių. — Varėnos vai. 
žmonės kasdien eina i Alytų 
sužinoti kada legionus va
rys iŠ Lietui os, nes pastarie 
ji viską suėmė. Neseniai ke 
lotas legiouinkų atėjo Į Pa 
ručių kaimą.-išvarė iš tvarto 

e. o kadangi tvarte gu- 
žmogus ir ėmė šaukti, lo 

subado karvę durį 
tuvais, pabėgo. ’

v. Moline, III. 
nugus atsilanky 

200 b ir kurie dar neprisirašė prašo
me atsilankyti ir insirašyti i m i- 
su draugyste 

K vice i a

Waršava.— Lenkų seimas 
nutarė prezidentą Lenkijai 
rinkti ne visuotinu žmonių 
balsavimu, bet dauguma 
balsu seime.

Visiems aukotojams Lietuvos pakraščiams ginti, gai 
vint' ir šviesti reiškiu širdingiausią padėką. Surinkau iŠ 
viso $20,683.58. Tai Amerikos lietuvių gailisi dovana tėvy 
nei, erškėčių keliu žengiančiai i laisvę ir nepriklausom.'- 

, be. Atėjo paskutinė baisios kovos valanda, Lietuva pavo- 
į juje! Reikalinga kuoveikiaudia pagalba. Gelbėti tegali t'k 
: Amerikos lietuviai . Ligšiol jie yra nekartą gausiomis ail-Į 
komis šelpę vargstdnčią tėvynę, liet dabar vienų aukų ne

beužtenka. Kiekvieno lietuvio priedermė pirkti kuodim-; 
ginusia Lietuvos laisvės paskolos bonų. Be abejo Ameri
kos lietuviai, žinodami neapsakomą tėvynės vargą, kiek 
kas išgalėdamas, suteiks jai pagalbos.

Tą vargą dar labiau didina dvasios badas. Lietuva ne 
išgali dabar leisti nei tiek knygų, nei tokių laikraščiu, 
kaip kad yra buvę prieš karą. Trūksta popierių, 1 rūksta 
>-.panzdiuamų{jų mašinų, trūksta pagavaus ii* rašytojų, j 
nes visi yra Įtraukti arba į kovą su priešais arba i valsty1 
bes kūrimo darbą.

Bet dvasios badas, nors iš dalie-, labai lengva paša-1 
linti: tegu tiktai kiekvienas Amerikos lietuvis, kiekvie
na lietuvė, kurie iš savęs gyvena, užsako šiems metams 
bent vieną gerą laikraštį savo tėvams, giminėms ar pa
žįstamiems. Kiek tai butų jiems džiaugsimo,.kiek naudos!, 

Amerikos Fietaiviai katalikai yra atitikę milžinišką 
darhą. Jų pastangomis įsteigtas Tautos Fondas, kuris 
labai sunkiu metu Lietuvai pirmas gausiai šelpė mfisu 
diplomatiją užsieniuose, kėlė Lietuvos vardą Amerikoje, 
siuntė pagalbos į Lietuvą, padėjo ir tebepadeda mokslei
viams .Tautos Fondą privalo remti visi lietuviai katali
kai, nes tik per Tautos Fondą.galyua sudaryti stipti pajė 
va, su kuria turės skaitytis katal.iku priešai. Ačiū tariu 
Tautės Fondo eeittriii ir skyriams už sun iktą ,man pa
galbą'renkant.aukas.
. Labai esu dėkingas ’’Draugo.” ''Darbininko.” "(lai:' 
so.” "Žvaigždės.” ’’Vyties," ir "Motetų Dirv< kiikraš 
čiams. kad jie maloniai parėmė mano darbą.

Išvažiuoju į Lietuvą 19 d. Vasario. Jaučiuosi esąs lai 
mingas, kad parvažiavęs galėsiu pranešti lietuvių visuo
menei: Amerikos lietuvių širdyse plaka kaišia tėvynės 
meilė, ir ta meilė yra reiškiama šauniais darbais.

Amerikos lietuviai vienintelė dabar Lietuvos viltis. 
Lietuvos išganymas!

Ligi laimingo pasimatymo Lietuvoje.
Kiin. J. Laukaitis.

1, Lenkija turi pripažint i
Ličiu.’ >i ne; . ikhmsomyl

° \ ilu us turi Imli gražiu Madrydas. Gelžkvliecių 
tas" Lietuvai. ’ i sąjunga Ispanijoj pranešė

valdžiai, kad nuo kovo pir
mos sustreikos, jei jų veika 
lavimai nebus išpildyti. j apie tat, kaip į fnusų valstybę buvo pirmiau žiūrėta, bet 

gyvenimas bėga^r apie tat kaip bus toliam nieko aiškau- 
nopasakoma. Mgs tvirtai tikime, jog susilauksime laišku 
visai kito turinio. Kad tai veikiau galėtų atsitikti, reikia 
visai nenustojus vilties, dar tvirčiau dirbti. Visas prip.i 
žininio dalykas pridera nuo pačių Lietuvių ir jeigu tasai 
Lietuvos žmoniųjbąlsas yra ir bu< t virtų, jis bus. be jokio- 
abejones, išklausytas. Vieną syki iškėlę savo vėliavų, tu 
rime ją gjnti amžinai. Todėl ne ant \alandelčs tenekilst 
abejone Lietuvių širdyse—Męs esame tvirti—visa teisė 
su mumis.

RAUDONŲJŲ ARMIJA 
UŽIMA BESARABIJĄ. j

Warsava. — Iš Maskvos 
pranešama, kad bolševiku1 
kariuomenė perėjo upė1 
Dniestrą ir įėjo Besarabijon i

Daug Ruminijos karei
vių paimta nelaisvėn kovoj 
ant rubežiaus. I
g Besarabija buvo ūminių 
Ižiinta tUojau po bolševikų 1 
■erversmės Rusijoj. N|e-1 
■mai Rumunija oficialiai! 
|it\o paski Ibusi, k.id jinai giam3 jr kjtjem8 tėvynės Vykim laukan ta begėdį!

I 1 ■ priešams didžiausi smug) uz Nepakenčiam baudžiavos,
Iš tolo dmma skaniau kve- duosi nusipirkdamas Lietu- Lenkas Vilnuj tebesėdi, .

pia. vos Laisvės Bonų. ; Pirkim Laisvės Paskolos.

I.XKEKMAX, PA.
194 kp. susirinkimus bus vas'iriii 

Į22 ilienij, g vnl. po pietų. Kazimie
ro Pūkelio salėje. Kviečiu visus na 
rlus atsilankyti. Bus priimami h- 
nauji nariai, kuriuos todėl nepa
ini iškilę atsive-ti.

S. L. IL K. A. yra išleidęs puikinusį pasaulyje 
lietuvišką spalvuotą kaleinhiriii su Lietuvos Prezi
dento A. Smetonos pave* A*

Vi*! S. L. R TCĄyr 
Pagarsinus įmitimą ]r
1 tą kalendorių gavo dovanai. Jei Tamsta dar jo nc-
* gavai, įsirašyk tuojaus ,į Susi v. L. R. K. A. arba lik i 
I ’’Garso" skąitytoju, o tą puikų kalendorių gausi do- 
L vanai. S. L. R. K. A. nariams kalendrtriai išduoda-< į 
į ma tiktai per kuopti raštininkus.

S. L. R. K. A. kuopos visose lietuvių kolionijose 1 
» Amerikoje. Klausk informacijų apie kalendoriaus< • 
į gavimą ir įsirašymą vietinės kuopos raštininko. Jei 

ten nėra S. L. R. K. A. kuopos, klausk informacijų i , 
į adresuojant : 1 .

S. L. R. K. A. CENTRO RAŠTINĖ < 
? 45^iGrand Street, Brooklyn, N. Y. e

THROOP. PA.
225 kuopos susirinkimas bus va

sario 22 diena, paprastoje vietoje.

Į 3. LeiikTj iv.'i.ii/nai priva 
’lo būti ištraukti iŠ Lietuvai 
priklaiisnm-ių teritorijų.

4. Visos Lietuvos ir Len
kijos sutartis turi Imli TaJ Milanas. - Sustreikavo 
. ' . . i.„.j.-; 2(10,000 darbininku komiškotu Lvgcs Immrole,].. i ’ • .. .

se dirbtuvėse. Florencijoj 
KOLČAKAS NUŠAUTAS' sustreikavo stiklo dirbtuvių

Lomiomis. — Žinios apie
iiužn'dym.| admirolo Kolča 
ko oficialiai patikrintos.

Admirolas Kolč-akas ir
vienas jo miuisteris Pepe-

Londanas. — Alija'ntai. vėl kai- 
pasiuntė Ilolandijai notą rei įėjo 
kalaujant išduoti jiems kai-igionink 
zeri, kuris UM'Lbuti .teisia

Naujas šios Bendrovės skyrius pradėjo smarkią ak
ciją. Siunčiama pinigai, parduodama laivakortės, išgau
nama pasportai etc.

Dabartinis Pinigu Kursas su pasiuntiniu toksai:
1(M) markiu arb*a auksinų.......  $2.50

$4..50
$6.50
$8.50

$10.50
$20.50
$40.00 
$60.00 \
$80.00

$100.00
*2(M).OO

® Mnn-rav. - ’’’
LIET u v Lft.1 IV. L'AVŲ 
LEN&fi Ui- TAIKO 3 
SĄLYGAS.

i nd <iurtnb«ted utuiur peu-juit (Na. 618), svthanr*I by Um Acto/ Ortabar 6, 1917, •» file at the
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REDAKCIJOS PASTABOS I
imimnnuiniuuHiniiniimniiiiiHiiiMumiimnumininiinKiniiimi

FEDERACIJOS 
TARYBOS SUSI 
VAŽIAVIMAS.

Vasario 10 ir 11 dd. Pitts- 
burghe buvo Amerikos Lie 
tuvių Katalikų Federacijos 
Tarybos suvažiavimas. Suva 
žiavime dalyvavo apie 30 ta 
rybos narių. Buvo ir nena- 
rių, kuriems tame suvažiavi 
nie duota sprendžiamas bal 
sas, dėlto kad keletas atvyko 
bę įgaliojimų, vadovaujan- 
ties Federacijos pirmininko 
paskelbimu, kad tarybos su 
važiavime galės dalyvauti ir 
šiaip jau kolionijų veikėjai, 
kur nespės susiorganizuoti 
Katalikų Vienybė.

Suvažiavimui vadovavo 
Federacijos valdyba, pririn 
kųs nutarimams užrašyti 
antruoju raštininku p. -J. 
Karosą.

ateityje stengsis išvengti.
Po kalbai atstovas žadėjo 

atsakinėti į klausimus, jei 
gu jų bus. Bet klau'simų nie 
kas nestatė.

Išėjus atstoviu vėl prasi
dėjo Federacijos posėdis. 
Išnešta keletas svarbių re- 
zolucijų, kųijjĮ čia neskel- 
Iname, jas paskelbs suvažia 
vimo raštininkai sykiu su 
protokolu, iš kurio ’’Gar
so” skaitytojai sužinos vi
sus Federacijos Tarybos su 
važiavimo nutarimus.

džių dar visiems i
Tad Amerikonai paprašyti
šiek tiek primetė.

Lietuvos Raudonasis Kryžius 
prašė Amerikiečių, kad tuos pini
gus daugiausiai šuva r

nebuvo užtekę, nesmagumų su lenkų agen kursas nuolat šokinėja, nuo Sa pasaulį; tegul upės krau 
• ?...tli“‘ tais uostuose, reikėtų Ame lat maituts. Štai šiandien Pa jais patvinksta, o Vilnius,

rikoje susitarti su J ugo-| ryžiuje už dorelį nToka 12 ir Gardinas ir kili privalo būti
grąžinti Lietuvai, ir Lietu
va tur but nepriklausoma 
taip pat, kaip kad įiepriklau 
soma pati Prancūzija. Vil
nius tur but Lietuvos sosti
nė lygiai kaip Paryžius yra 
Prancūzijos.

Aš tikiu kad taip bus. Mu 
sų priešai šu visais savo ”do 
vadais” mulkinančiais di-■ 
plomatus, -pradeda aiškiai i 
prakišti.

Prancūzija daug jau nu- - 
kentėjo. Ji dar laikos Lenki 
jos, iš dalies Rusijos, kad 
atsigrėbti iš savo 300 miliar 
du t'r, skolos, kurios dalį ma 
nė gauti iš Vokiečių, o ku
rios gauti nustoja vilties.

Viso gero,
J. Dobužisu 

'28-1-1920.
Paryžius

Legation de Litiniame 
Ave. Marceau 55.

slavais, kurie daug grįžta | pusė frankų, o už vieną fran
■ j •• " rt’ZiLin. per Prancija. Te laikos lie- 

viams, nes žydui ir taip buvo gavę tuviai— lietuvaitės JugO- 
milijonus pašalpos iš savo vien-1 
genčių amerikiečių. Taippat prašė 
kad butų prileisti Lietuvos R. Kr.' 
atstovai prie pašalpų teikimo. Te-- 
einu i Amerikos Raudonojo Kry
žiaus atstovai griežtai atsisakė imi 
su atstovus prisileisti, sakydami, 
kad jie vieni geriau tą darbą atlik 
sįą. ’’Darb,”

Tai mat ką padarė Centra 
lio Komiteto laisvamaniai 
atstovai, pastatydami savo 
sriovelę augščiau Lietuvos 
■atyvybės.,. Jai su kataljkų at 
stovais butų tartasi, tai tie 
pinigai butų tekę Lietuvos

ką moką 7 ir puse markių. 
Tad matote kiek uždirba tos 
įstaigos, kurios apsiima žmo 
nėms siųsti į Lietuvą iš Ame 
rikos pinigų, ir už dorelį mo 
ka 20 auksinių (markių). 
Tiesa Lietuvoje auksinis ar
ba markė stovi kiek aukš
čiau ne pačioje Vokidijoje, 
nes Lietuvos padėjimas ge
resnis už Vokietijos padėji 
mą. Visgi skirtumas nėra 
toks, kaip va tarp 98 ir 20.

Ačiū Tamstoms už kalen 
dorių, 1920m. Gražus leidi- 
įiiis. Juo gėrėjosi ir svetim-

slavų grupės, (tik ne lenkų), 
j Visokių informacijų te klau 
sinčju pas Jugo-slavus uos
tuose. Šitieji ne tur preten- 
sijų gabenti lietuvius ’’per 
Krokavą” ar ’’Budapeštą’’ 
Jų agentai geriau padės su, 
išitvarkyti lietifviains, ne 
’’lenkai-broliai.” Mes čia Pa 
ryžiuje irgi' pasitarkime su 
.1 ugo-slavais-musų ateivi jos 
reikalais. Kiekvienam įduo- 
kite Lietuvos Atstovybės Pa 
ryžiuje adresą: šiandien jis] 
toks: Legation de LithuanicĮtaučiai. O juk Prancūzai tai 
Avenue Morceau 55. Pakelei dailės ir grožės nepaprasti 
viai tebūna atsargiais Pran žinovai. Tą kalcndorį laikau 
elizijoje o ypač Paryžiuje pakabinęs savo ofise kaipo 
nuolat tokiems svetimtau- papuošalą. \ Įsus jis kreipia

Idomę į savę, ir vien pagiri-

jos Tarybą. Galutinam Fed. 
konstitucijos, apdirbimui iš
rinkta tain tikra komisija iš 
penkių žmonių.

Antra diena i suvažiavi- 
mo antrą posėdį atsilankė ir 
Kun. J. Žilius. Jisai išdavė 
raportą: iš sav? veikimo Pa
ryžiuje ir Lietuvoje. L. duo
ta jam nemažai klausinių iš 
kurių vienas buvo: ar Kun. 
J. Žilius prisidėjo prie plati 
nimo žinių Paryžiuje ir Lie
tuvoje, buk Amerikos lietu-., 
vių katalikų visuomenė esan 
ti prolenkiškos orientacijos?
Ktm. J. Žilius aiškinosi, kadi tuvių Tarybos atstovai rei7 

jįę j j. negirdi"-! kalavo, kad pinigai butų į- 
kad Paryžiuj Lietuvos'teikti tiesiog į Lietuvos vai 

(įžios raukas. Kadangi laisva 
manai, net nepasitarę su ka- 
talikų atstovais, įteikė A. R. 
Kryžiui, tai nieko kito neli
ko daryti kaip tik palikti 
taip, kaip jau laisvamanių 
padaryta, nežiūrint ant to, 
kad'katalikai prie tų pinigu 
turėjo turėti didesnį halsą, 
negu kas- kitas.

Kun. J. Žilius papasakojo 
Kun. F. Kemešiui ir p. J. G. 
Miliui, kaip ti’e pinigai Lie
tuvoje tapo sunaudoti. Kun. 
J.-Žilius štai ką pasakęs:

KĄ PADARE 
UŽSISPYRIMAS.

Lopata, būdamas 
žiuje, Lietuvių Dienos pini

Pary

gus, 130 tūkstančiu doreliu,, yaidžiai ir jš jų butu pada 
atidavė Amerikos Raudoną ryfa šimteriopai didesnė nau 
jam Kryžiui. Amerikos Lie‘(|a . ?-'■

Ine. Pagalios* jis ir'negirdė-j kalavo, kad pinigai butų i- 
(jęsj 
atstovybėj ar Lietuvoje kas 
butų tokius užmetimus da
ręs., •

Vėliau posėdyn atsilankė
■ir p. J. Vileišis, Lietuvos ąt 
i stovas Amerikoj.'Jisai sutik

Iš valdybos ir sekretorija tas atsistojimu ir delnų plo
to vedėjo p. J. Karoso rapor jįnių. Susirinkimo vedėjas 
tų paaiškėjo, jog lietuviai vįsri vardu atstovą pasveiki

vedėjas

katalikai rimtai pradeda or 
ganizuotis, vienytis, dedamo 
si prie Federacijos. Prie Fe 
deraeijos jau priklauso vi
sos centralės lietuviu kata
likų organizacijos, keli šim 
tai draugi jų ir pusė šimto pa

Besvarstant Federacijos 
konstituciją, apie jos toli
mesni veikimą, kįlo ilgoms 
kai&fcfc.diskimiii

no. Pirmininkui baigus, kal
bą, prabilo p. J. Vileišis. Ji 
sai savo gana ilgoj kalboj 
pripažino Amerikos Lietu
vių Katalikų pilną, nuošir
džią Lietuvai ištikimybę, ją 
dideli pasidarbavimą tautos 
reikalams.

P. Vileišis paminėjo, kad 
J^^Uivos Misijos uždavinys 
u* vtana sunkus, nes sunku

čiams, ypač nemokantiems j doinę į savę, ir , o 
kalbos, piršasi visokie ”vadojniUs girdi. Reikėjo jin įvesti 
vai,” ’’globėjai,” ”opeku-jliauiu8 lietuvlškesnius var
nai,” kurie nusiveda keleivį (1...................................-.....
į ’’Undines,” atima daiktus i dėlių, seredų ir t. t. Ksu ma 
pinigus ir leidžia sveiką to, <-'s ’r Amerikos

egl liaus sau pačiam vįcna]U kalendorių rodos Kažemė- 
paskutinosios lakstytis po miestą. Daug ko^ ^ieko -ianic- 
”’ > L. R. i vargo turėjo vicua iš Ame-j'aPart A cha' os lr

Jrikos. Beveik gavo proto su Liūto kame prilipdyto po^ _
i sisukiii)«i,x pasilikus globojcL kojij kokios 1ui\dikcztj koni ko dur, kud nckuriQ ncpazy 

Pradėkite imti kad ii- prinokiu tai' svetimtaučių (rO-jPanijos maskoliškos veislės lnį aiškiai kur laiškas eina, 
vaeiu bildu grįžimą lietuvių'(los lenkų). Visai nesitikėtai i4h°d.0’ k<ul kaIendoiia8 Inekuric rašo Lituma kiti 
iš Amerikos i Lietuva i savo j;-‘ atrado čia lietuviai, ir to■ iei'skia’ -i°£ laetuvos tolia-,.Lėtumą ar Litva. Su tdkiais 

L - - ■ -• - - i|iau padėjo išvažiuoti iš Pa viJ laiko pagavus kokia tai pažymėjimais paštuose yra
pradėda vykti Lietu'vyžiaus. Važinėjant automo ' 
Amerikos žmonės, ir hiliais Paryžiuje reikia mo .. . . . . ,.

Rmulohas:sjtai per Prancija, kol dai-ne! krti ti>< tiek, kiek parodo ieuas pasijuokimas Lietu-km ir kokia gal būti valsty- 
' dyigl,bai!tur -tiesesnio kelio-per Ko taxometras. Te neleidžia sa

UVLUtVjV zozvlStl, negu _ 2 Y----------_1 4 X------ 1-

ii gavęs. Ir ištiki-njų Penhagą. -
Kol įieštikifvarkysite- su

Svarini valiuojantiems 
Lietuvon

.(Laiškas L. Šimučiui)

Gerbiamas Tamsta:
Prisiųskite man 

zempliorius ] 
laidos Susivienijimo 
K. Amerikoje konstitucijos, j 
Prašau nepamiršti.

dus savaitėje vieton: pana-

Reikale laiškų siuntimo 
į Lietuvą.

Nors jau daug laiškų iš 
siųsta i Lietuvą ir daug jau 
atsakymus gavo, bet pasitai

rąnkas kad ir šiuo budo.
--------------- ... ... ' Jau Į.
Tų pinigų likimas Lietuvos ne-|yon iš*J 

nudžiugino. Ameriko: 
Kryžine buvo žadėj 
tiek pinigų Lietuvoje išleisti, negu 
buvo" iš mūsų 
jisai paskyrė net $180,000, bet ne

tiek, kiek

’’rusų” gauja, tripdama ant Jang darbo ypač svetimtau 
Vytauto galvos. Graži idėja, j čiaups, kol sužino ką t&i reiš

vę ir čia išnaudoti. Atvykę <-----
Paryžiun keleiviai padarytų'pranta.

vos garbės. jin“. Nesuradę tokios valsty-
Gera, kad dar ne visi su- bes ant žentlapio gražina 

t, kuomet patys sav nna laiškas atgal siuntėjui.

ir visapusiško’ apsvai-styiųci 
visi priėjo prie vienos išva
dos, kad A. L. K. Federaci
ja liktų augščiausia A. Lie 
tuvių katalikų įstaiga, vieni 
jauti visas lietuvių katalikų 
draugijas, organizacijas, pa 
rupijas ir t. t. Lietuvių ko
lonijose organizuosis Katali 
kų Vienybės, kurios su
trauks vietines draugijas,

stova$ ;BŽr0iškė, kad nrisija 
busanti gera viosms parti
joms. Minėjo partijų sugy
venimo reikalingumą ir dėl
to, kad išvengus Lietuvoje 
naujo bolševizmo pavojaus. 
Bcto pareiškė, kad misija pa 
sitiki p. B. Mastausku ir 
■skaito jį naudingu tėvynei 
žmogumi.

, Bcpuibįikuojant Lietuvos j 
kuopas, kliubus irt. t. ir į Laisvės Paskolą. Misija pa-' 
rinks atstovą į Federacini dariusi keletą klaidų, kurių!

tu savo daiktui ’ ’džčėkia- lendonai gal but dar • slau- Kiai kur laiškas eina jei Į 
vę”, o po to jau važiuoti ieš nūs”. Dieve duok, kad kitais Lietuvą, rašyti šitaip: Lietu 
koti ’’Legation de Lithua- metais tokių kalendorių vi- va—Lithuania, tada bus su 
nie”. Patogiausia iš sykio sai ne butų. Gal ir tie patys skaitoma visiems Amerike 
savo daiktus palikti Pary
žiuje stotyje -”t
Nord,” (North Station) nes tikrai oficialiai bus jau ne-j draustų laiškų (Registered) 
iš čia kol kas važiuojama! priklausoma. Šiandien dar reikalaujama, kad butų pil 
Lietuvon. Su pinigais toks jai vis lenda ant sprando tai nai parašytas vardas ir pa- 

l ką sakyti, rusai, tai lenkai. Na tiek to varde siuntėjo ir adresanto, 
Ijei su savim vežti pinigus, su kalendoriais. Su lig Jur ir kad butų aiškus antrašas, 

verbuojama į'Lenkų karinomainant juos gaunama gio ir kepurė. j Antrašus reikia rašyti trum
pra-imcnę! Išvengimui tąsinių irjmainyti dienos kursu. O tas[ Musų politika tokia po vi pai ir aiškiai taipgi reikalai!

jai, ir Estonijai. Lietuva tur-butjhagą į Liet urvą., tegrįžta per. 
gavo mažiau negu trečią dali tų j Prancūzija, kas nor per Pa 
pinigų. Bet iš tos dalies lietuviams.' -• 
teko tik -visai mažytė dalelė. Maž | . ■ . . • . , ......... ..  . - , IV i Reikia pasirūpinti, kad ne visi pinigai teko,žydams. Di- . . 1 , ’ .
džiuma buvo sunaudoti) Kauno i.betut lai negrįžtų palaidus 
miesto žydams sušelpti. Kitais bu kas sau. JlM)S-.čia Pranciizi- 
vo sušelpti gyventojai tų mieste, jos uoste gaudo lenkų agen 
lių. į kuriuos lengviau buvo iš’laį įr gabenti prižada i Lie- 
Kauim ]irivažiuoti-ir irgi ••per Krokavą”. Ypač
Min zjd.il. / tiktu lenkams ’’per Kroka-idalykas. Sunku

Lietuvai lik tuo pasinaudojo., . - •
kad gavo drabužiu ir maisto tik''.Wueiltl V y rus, lies toklll 
trijų nedideliu lietuviškų Kauno; 
prieglaudų vaikai. Ir lai Ts ]

kii 1-ary-i’’nialoriai” ne drįs tokius ir Lietuvoj ir laiškas nebus 
’Gare du| ’’nialiavoti,”t nes Lietuva grąžinamas. Kas link ap-

APSISAUGOK
ritimu iš ggvejiimd fatkv.

■’’{Saugokis.” kažkas suriko išgąstingu balsu. Bet lieveik to
je pačioje valanddėlėjc.pasigii’do šūvis lyg iš kanuolės ir dirb 
tuvė prisipildė karštudeginančiu guru. Jonas ir Rapolas la
pučiai tik pajuto pasiutišką karštį, sopulius po visų kūnų, ir 
neteko sąmonės. Atsipeikėjo jie tiktai ligonbutyje, tarptębal- 
tos patalinės, kur jie gulėjo apraišioti baltoms drobulėms, l’a 
si rodė, kad pl.všdamas garo kubilas juos' baisiai.nuplikino. ■ 

Ilgai broliai gulėjo ligonbutyje. Abudu turėjo šeimynas, 
lamos ligonbutyje atlankydavo. Ir kas stebino: Rapolo šeini;, 
na neatrodė taip nuvargusi kaip Jono, nors abu jie po liek 
pat uždirbdavo ir abu beveik vienokias išlaidas turėjo. Dar 
vėl kitas faktas metėsi į akis Jdnui. kuomet jis gulėjo lovoje 
ir turėjo užtektinai Įniko tuos faktus apsvarstyti: Rapolas 
pasveiko visa savaite ankščiau negu Jonas,įmors daktarai sa
kė. kad Rapolas buvo daug sunkiau sužeistas, negu Jonus.

Kartą Rapolui atėjus jo atlankyti. Jonus ėmė ir paklausė 
Rapolo kode! taip yra. Rapolus nusišypsojo, pamąstė kiek ir 
tarė: '

’Matai, brolau, kad tu būtumei manęs klausęs kuomet jis 
tiek kartų kalbin iu prisirašyti prie Susivienijimo, tfit 

ir tavo šeimyna atrodytų taip pat kaip mano atrodo. Gi pats 
jau senui bešvilpautum Vėl sveikas ir dirbtum vėl duonutę 
del vaikelių. Aš priguliu prie tos prakilnios organizacijoj su 
savo pačia mm put, vestuvių dienos. Ir nesigailiu. nes dabar 
nelaimėje SLRKA. mokėdavo’ mano žmonai po $14 ant savai- 
tčs pašelpos. Tie pinigai buvo jut didėlė paspirtis K vargo di
delio todėl ji nematė. Kadangi ji vafyQ nekentė tai ir manęs 
nerupino. Mano galvos nieks nckln)Nitiii<i ir tislel aš greičiau 

%r. kėliausiu nuo patalo. Ar teisybę sakau ?”
Jmum giliai padūmojo ir atsakė: "Je. kvailus aš buvau, kad 

tavęs neklausiau. Tavo žodžiai auksu atrodo. Nuo šios dieno* 
ir aš tapsiu SLRKA. nariu.” r..

Tokių faktų gyvmiiąc yra, daug. -UtKlduxwt:.,, ąnį. . 
net namie mat /tnogaus fykdja visokio sim’ižeidimai. ligos.

kurtais gnnn ilgam hitui. J, i žiimgus 
I'ljf. mmtikių. tai jo šeimyna ir art:-

mieji turi kęsti vargą. Jis ir pats knnkhwsi. itin fydaniaskaip 
jo mylimieji vargsta. O rūpestis ligą dar labiau paaršimi ir 
tankiai žmogus tuomet, kapus pamato^

Ar esi jau save apsidraudęs saugiausioje apdraudos orga
nizacijoje. SLRKA.? Jei no. tai nevilkink ilgai. Geriausia p'ri 
sirašyk šiandien, nes rytoj gal bus jau vėlu.

Keletas faktų apie pinigų invezdiainių.

Nekartą busite girdėję pasakymą, kad ”SLRKA.. tai .sau-
■ glausiu ir pelningiausia savęs apsidraudimo vieta,” Nors pas 
* lietuvius nepriimta rokuoti pašclpinčs organizacijas kaipo

kokias bankas arba bendrovės, kur galima invezdinti savo su
taupomus pinigus, vienok tikrenybėje SLRKA. yra kaip h‘ 
koks bankas. Ir tai bankas, kuris moka nesulyginamai dung 
didesnį nuošimtį už iiidėtus pinigus, negu visi bankai pa
saulyje. Štai keletas faktų, kurie tą kaip ant delno parodo.

- Duokime sau žmogus 25 metų amžiaus prisirašo prie SLIN
KA. Jis turi kas mėnuo mokėti po 19c.. jei prisirašo prie I

■ laipsnio apsaugas. Sakysime, kad jis prigulėjo prie musų 
1 organizacijos penkius metus ir polam su jo nutiko tiebiiinė; 
' mirtis aplankė. Jo paveldėjai gauna $150. Ką tas reiškia?

Nekalbėsime kaipo biznieriai apie invczelinimą pinigų. Tas
■ žmogus per penkius metus prigulėdamas prie SLRKA- su

mokėjo mėncsUivmis duoklėmis $7.00. Tai kapitulas, kurį jis
: invezdino musų organizacijoje. Jo paveldėjai gi gauna $150 

artai 1800-nuošimčių! Ar bereikia kur geresnės vielos pini- 
gams dėti? Jei žmogus turėtų bent keletą gyvasčių, (kaip kad 
.sakoma katė turinti devynias,) tai ištikto jis galėtų didelius 
pinigus uždirbti beprigulėtiumus į musų organizaciją.

Dar parūkuokime kiškutį. Viršminėtas žmogus prisirašo 
prie U laipsnio. Tuomet per penkius metus jis sumoka $19.80 
Gi paveldėjai gauna $250.. arba 11G8 nuošimtį.

Jei jis prisirašė prie Iii biipsnio tai sumoka )>ei- )>cukius 
metus $37.20. Paveldėjo! gi gauna $500.. arba 1217 nuošimti. 
PltnfiSflmBjkuodami. ui rasime,, .tol prigulėdamas prie IV 
laipsnio jis savo pavcldėjams suteikia 1353 'nuošimtį nuo įn 

-ipotoų pinigų, Gi priguUūdamas prie V lai]>snio savo girti- 
uoto palieka 1348. nuošimtį uuq ^nokėtų pinigų. j

Ką saLlk broluti, lipte Jok' 
taiga ji

kišu Mm arta ? Ar nepj-l

SLRKA. apnrt pomirtinės skyriaus dar turi ir pašelpos. 
Pažiūrėkime biznieriaus ūkia ir į tų skyrių kaip® vietų in- 
vezdinimui sutaupytų pinigų.

Duokime sau žmogus prisirašo į IV laipsnį pašelpos. Jam 
reikia mokėti ant mėnesio po $1.00. Gi ligoje jis gauna po 14 
dolerių ant savaites pašelpos. l’ev metus jis .sumoka $12.00. 
Daleiskime kad jis antrų melų pradžioje suserga ir serga tris 
mėnesius. Už tų sirgimo laiką jis apturi $154.00. Reiškia jis 
invezdino kapitalo 12 durelių o gavo $154.00.. arba 1283 nuo 
šimtį.

Duokime sau jis mokėjo per du metu, o susirgo pradžioje 
trečiųjų. Tuomet jis invezdina 24 dorelius o gauna $154,00., 
arba 642 nuošimtį.

Jei jis susergu pradžioje ketvirtų metų ta> gaunu 428 nuo 
■šimtį ant invezdintų pinigų. Jei pradžioje penktųmotų tai 
321 nuošihitį: jei pradžioje šešti, motų'tai 256 nuošimtį: jei 
pradžioje vienuoliktų metų tai 129 nuošimti;

Taigi matome, kad net už dešimties metų jo invozdinti pi
nigai neša kone 15 sykių didesnį, nuošimtį, negu llllo bankas 
gali duoti. Ar nepuiki tai vieta pinigų padėjimui?

Reikia pasakyti, kad tikrenybėje nuošimtis kurį SLRKA. 
dumia yra didesnis, negu viršuje įairod^tn. net mos norokn- 
vome taip vadinamo ’’comjHmml interest.” lai yra nuošimčio 
nuo nuošimčių.

Ir pinigų invezdinimus į HLRKAi yra lengvas. Nornikia 
didelėmis sumomis mokėti. Žmogus nejučiomis hos mėnuo sail' 
moka tai po 19c., tai po doreli nr kiek ten. o žiūrėk reikalui 
priėjus jis gauna netik savo kupitidų atgal, liet dm- ir gorų 
krūvų nuošimtinių pinigų.

Apsvarstęs viešminėtus faktus, kas gali sakyti,,kad 
lyje yra pelningesnė vieta pihigų padėjimui, kaip .RIMUKAI? 
Žinodamas tų. ar ilgai <lar vakašinu neapsidraudęs snw gy
vasties nuo ligų ir mirtos? Rašykis prie MfkRK.V. tuoj; no- 
vilkindamas, nes vilkinimas nevienų gerą darbą j kapus 
varė. «

j Žiūrėkim ką pirmos rųšies žmogus dnro, gavęs savo savai! 
lės uždarbį. Jis taria sau: Šiandien esąs sveikas, kaip ridikas! 
Bet. nevisados ^sveikatos saulutė taip malonini šviečia. AtsB 
randa ir nesveikatos debesiukai. Todėl dabar atidėsiu štai 
šitą dalį del lietsargio tiems debesiukanis: užsimokėsiu duoki 
les j SLRKA. už keletą mėnesių. Tie mano pinigai atn.'j 
šimteriopą pelnų.” /

Jis taip ir padarę. Ir visi pripažins, kad jis gudriai bei iš
mintingai pasielgė. Jis padarė taip, kaip kiekvienas sverto 
proto biznierius daro, invezdina pinigus ten. kur daugiausiai 
pelno tikisi sulaukti «

Dabar pažiuiėkime ką antros rųšies žmogutis veikia. Dalį 
geruoju arba piktuoju pati iškaulyja pragyvenimui. Dalj jis 
Vaikučiams išdalina ant saldainių manydamas kad jis tuoini 
baisiai daug gero duro, Dalį jis ’’profundi ja,” gali Imti pru- 
kuziriuoja. arba taip nežinia, kur išnyksta, uos įtieks jos ne
pridabojo ir 11080114010. Taip nutinka kas savaitę, mėnuo už 
mėnesio. Oaiti galo kusgi ? Atsitinku liga, gali būti mirtis, ira 
jo pati, jo vaikučiai turi kęsti vargo, lieka vaivnololiais vien! 
del to, kad. jų tėvas nebuvo .sutaupęs pinigų gerojo npdraudo-1 
orgimi žarijoje arba banko.

Prie kurias rųrira žmonių pats priklausai? l’rtc tų, kurie 
su viena akiu ir abi emu rankoms gyvenu šiandieną, o su kita 
akta žiuri į rytojų. AT prie tų. kurio ir su akimis ir su rauko-j 
mis gyvena vien tik šiai dienai? Pasiklnuak savęs ar osi at-l 
likęs savo pareigas linkui saw šeimynos. Jei no, tai kelios | 
atz-iros: Kik pas vietinės knu|ira raštininku, išpildyk aplika
cijos blankų. Jis ir visų informacija tmi sutwito PWo SLR- 
Ks\-. gailina prisirašyti ko# dienų ir to» naktį. Tik nereiklu 
•vilkinti.

Skirtumo* Atydruudv* IHxuųji*ų.

nu-

Prie kokių Įmonių pol* priklausai/

Novitmaii pnklaui* koki iv lietuvių organizacija yra. geriau- 
■ria driei upogttamiimo savo -nvikattw ir gyvtoto? Rimtai 
klausimna. Amerikoje yra nenevicim lietuvių organizacija liesi- 
rūpinanti apdrauda. Kiekvienoje kolionijoje rasime licnt po 
kelius taip vadinamas . ’'pašeipi nesi sosaides." Taipgi viešų 
didesnių; organizacijų kuopas. Pirm negu insihišysiinc paty
rinėkime skirtumų.

SLRKA. yra saugiausia ir pastoviausia organizacija.
i- tiktaįjPnsn Uu-pc savo pnij.tamų. pamalysnųc. tol žmonių SLRKA. konstiluoija pavelija priimti į SLRKA. UŽ 

X'ai2'jrP'*1 Z?0*: k'"" Ž'"" ' li^kurip ,ik ^riu, tūlMvnu kataliku. įstalimai nebuu keičiami j
it .1....... ■ I ... ^.Išmainančių zriovių ir partijų vadu užsispirimo, Kšiai dienai gyvena.
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*ama, kad butų pažymėta 
paštus. Dauguma vis dar 
liekantriauja su pasiuntimų 
pinigų į Lietuvą. Vieni siun 
ėja per bankas, kiti deda i 
laiškus, kiti teiraujasi, kaip 
galima pasiųsti pinigų i Lie 
tnvą. Bankas jau, ridos, nvb 
.siunčia pinigų Į Lietuvą del 
to kad kurie išsiuntė dar ne 
gavo, per k rasa taipgi val
džia dar nesiunčia. Per Ben 
'drovę gal butų neblogai, nes

Biia kad Bendrovė turi savo 
Laukini skyrių Kaune,kur 
Imis išmokami pinigai pasiųs 
ui nurodytoms ypatoms. J 
laiškus dėti Amerikos po
pierinius pinigus ir siųsti Į 
Lietuva gal butų neblogai,

bet nežinia ar jie ten galės 
išmainyti'ant Lietuviškų. Gc 
liausis būdas dabartiniu lai 
kų pasiųsti, tai Lietuvos pas 
to ženkleliai. Jie gavę tokių 
ženjf .i išsimainys. Lietu
vos paštose ant pinigų. Ženk 
lėlių galima gauti pirkti kiek 
norima. Siunčiant kiek dau 
giau ženklelių laiškas galima 
apdrausti, ir tokių būdų pa 
siųsti greit pirmutinę pagal 
bą savo giminėms į Lietuvą. 
Bakselius arba Parcel Post 
per paštą dar negalima siųs 
t.i j Lietuvą. Tikimos, kad ne 
užilgo bus gautas leidimas. 
Laikraščius galima siųsti mo 
kapt 1e. už 2 uncijas,

A. S. Vaitkus

Lietuvos Laisves Paskola

Paskolos bėgis.
Lietuvos Laisvės Paskola 

dabar jau baigiama organi
zuoti. Dar yra gerokas skait 
liūs kolionijų, kuriose nėra 
suorganizuota Paskolos sto
čių. bet tai vis mažesnės ko 
liouijos. Didesnėse kolioni 
įjosi1 jau veikia stotys, kito
je kolionijose net po kelios 
Stotis.
| Tiesą, dar už bonus pini
gų sulyginamai neperdau- 

’giausiai prisiunčiama, bet 
visgi jau gaila gerokai in- 
'plaukia kasdien.

Misija į įrašo visų veikėjų 
pasiskubinti, juk negalime 
šio darbo užtęsti. Pinigai 
ireikalingi Lietuvai dabar.

Pinigu siuntimas.
Lietuvos Misija Ameriko 

jo nųkc’utėjusient.s nuo karo 
■ersinnčia pašalpą. Kas no
■ savo tėvams, broliams ar uis šališkumas. Bet Lietuvos 
Kaip giminėms pasiųsti pa Misija kaipir kiekvienas 
■ilpos, tam Misija pątar-i žmogus žino, kad niekas ir 
Kauja. Kas nori pasiųsti, lai Iniekados visiems neintiko. 
pirmiau laišku užklausia MijTad jei kas Misijos informa 
Bijos apie pinigu kursą. Mi-.rijos biuro pranešimus ki- 
Isija iš to nedaro sau pelno, taip suprato, tai dabar pra
šei tik patarnauja žmonėms šomi tą supratimą pakeisti

ir Į Misiją žiūrėti, kaipo į

vimo ir išgarsinimo Apskri- 
mMo Susivažiavimų įr ’.agita 
t yrio darbo, buvo perstaty
ti ir išrinkti sekanti asmens: 
Silvestras Sužiodelis, 51 kp. 
New Philadelphia, Pa;, Jur 
gis Užupis, 76 kp., Conner
ton, Pa., Vaitiekus Jusaitis 
31 kp., Mahanoy City, Pa.

6. Nutarta, kad visos kuo 
pos užsimokėtų į apskričio 
iždą savo metinę mokestį po 
vieną centą, pas Iždininką 
Juozą Lazaravirių,— P. O. 
Box 617, Minersville, Pa.

Sekančios kuopos jau užsi 
mokėjo:

Coaldale, Pa., kuopa 53c.
Connerton, Pa. kuopa 50c.
Shenandoah, Pa. 4 kuopa 

$1.40 už 1919 ir 1920.
Mahanoy City, Pa., kuopa 

$2.00.
Minersville, Pa., kuopa 

$2.74 už 1919 ir 1920.
Viso labo pas iždininką 

$7.17.
7. Buvo įnešta apie kuopų 

raštininkų atlyginimą iš cen 
tro iždo, tas palikta ant to- 
tro iždo, tas palikta ant atei 
nančio susivažiavimo.

8. Imas Pennsylvanijos 
apskričio susivažiavimas už 
giria Federacijos užbrėžtus 
tikslus, kad sutraukus jon 
visas katalikiškas draugijas 
ir organizacijas.
. 9. Nubalsuota, kad sekan 
tis Imo Pennsylvanijos Ap 
skričio Susivažiavimas bu
tų paskutinių nedėlią Balan 
džio mėnesio, tai yra 25 d. 
Balandžio 1920m. 2 vai. po 
pietų.

10. 4-tam Pirmo Pennsyl
vanijos Apskričio Susivažia 
vimui rietą paskirta Tama
qua, Pa.

11. Valdyba vienbalsiai pa 
likta ta pati iki ateinančiam 
Apskričio Susivažiavimui.

Susivažiavimas uždaryta 
su malda.
Petras Kubartavičius, Pirm.

T. P. Križanaubkas, Rašt.

(Taip ir žiūrima, tik kada imami atstovi} mandatai nuo 
misija imasi ne savo darbo, sekančių kuopų:

Connerton, Pa., 76 kp.: 
.n?j£ supuĮĄ. ‘sĮ&inf 
kūnas, Mat. Seliokas.

Girardville, Pa., 118 kp.: 
Stasys Miksa.

New Philadelphia, Pa., 51 
kp.: Silvestras Sužiedėlis.

Shenandoah, Pa., 4 kp.: 
Mat. Šukevičius, Tarnas P. 
Križanauskas.

Shenandoah, Pa., 40 kp.: 
Petras Karvojus, Jonas G vi 
gutis, Vaclovas Vitkauskas.

Mahanoy City, Pa., 31 kp.: 
Motiejus Kralikas, Jonas 
Žamauskas, Martynas Gele 
že.lis, Marcelina Lapinskas, 
Viktoras Lapinskas, Vaitie 
kus Jusaitis, Antanas Čigins 
kas, Vincas Janulevičius.

Minersville, Pa., 24 kp.: 
Juozas Lazaravičius ir ant
ras neužregistruotas.

Skaitytas pereito susiva
žiavimo protokolas, kuris 
vienbalsiai priimtas su pa
taisymu, kad negana buvo 
sekretoriaus išgarsintas šis 
apskričio susivažiavimas

Įnešimai:
1. Buvo įnešta ir paremta 

kad. pranešti toms kuopoms 
kurių atstovai nėra atvažia
vę į šį apskričio susivažiavi
mų per atvirutes..

2. Įnešta apie Ūkę, kuria 
SLRKA. norėjęs pirkti, tas 
palikta sekančiam susivažia 
vimui, bet reklemuoti kiek 
galint kad SLRKA. nepirk 
tų ūkės, nes ji neneš jokios 
naudos SLRKA. o tik nuo
stolį.

3. Kaip garsinta organe 
No. 4 reikale namo, kad ne
parankus ir galima dabar 
parduoti su uždarbiu, mušti 
Imas Pennsylvanijos Ap
skričio Susivažiavimas prita 
ria, kad centro valdyba nega 
Ii pati be seimo pirkti kitą 
namą..

4. Buvo įnešta ir paremta 
kad butų įnešta į šių motų 
seimą referandmno klausy
mas.

5. Įnešta išrinkti komisija 
iš trijų narių, del rekliama-

(Taip ir

rišti tą ką turi išrištrLietu- 
vos žmonės, o ne Finansinė 
Misija, pakrypsta vienon 
kurion pusėn, užgaudama 
netaip manančių, kaip Misi 
ja, jausmus. Užgautieji ty
lėti negali. Redakcija.)

Misijos darbai.
Iki šiol Misija jau nuvei 

kė daug darbo. Suorganiza
vimas darbininkų štabo ne
lengvas darbas. Dabar vei
kia šie Misijos pamatiniai 

|skyriai. 1) Lietuvos bonų 
platinimo arba Paskolos sky 
.rius, 2) Lietuvos Infonnaci 
I jų biuras iš kur išeina įvai
riausios informacijos įvai
riausiuose reikaluose. 3) Pi 
nigų persiuntimo skyrius kn 
ris rūpinasi tik persiųsti pi 
niginę pašalpą Lietuvoje gy 
veliantiems. 4) Lietuvos Sar 
gi} skyrius, kuris rūpinasi 
kariuomenės reikalais. Prie 
to dar iždininkas priima per 
siuntimui Lietuvon įvairias 
aukas labdaringiems tiks
lams. Politinis skyrius yra 
.Washingtone.

Butų labai gerai, kad rašy 
darni Misijon, ant koncertų 
nurodytumėte ir skyrius, 
tuomet daug parankiau ir 
greičiau atsakymus susilauk 
.tumėt.

riauja apie kursą.
Dar apie srioviškumus.

Misija gauna laiškų nuo 
nekuriu veikėjų, kad ji fa- 
vorizuoja ar vienai ar kitai 
sriovei, kad jos informacijų 
biuras kartais šališkus pra
nešimus padaro. Čia turime 
paaiškinti, kad Misija netar 
pauja jokiai sriovei, jokiai 
partijai, bet tik lietuviams. 
Visi lietuviai, kokių pažval 
gų ne butų bi tik je stovi 
už Lietuvos valstybę, už p—.....
Lietuvos neriklausomybę, | Pati Misija, visi tris jos 
Misijai yra lygiai geri. Misi Jiąriai šią savaitę lankosi 
ja eina tiktai prieš skelbimą|Vakaruose, tai yra Chicago- 
neteisingų faktų apie Lietu > bet tuojaus grįš atgal, nes 
vos valstybę, .nežiūrint kas -šimtai reikalų yra New 
juos neskelbtų. Ot ant šitoi^Prke ir Washington, 
pamato, ir daromi užmeti-; 
niai Misijai. Misija nori ir 
įstengiąs! išaiškinti tuos gry
nai valstybinius reikalus, gi 
nekuriu sako, kad tai sriovi

Lietuvos Misijos 
Informacijos Biuras.

turiu šelpia savo gimines, i 
fcipgi ir agentai lai pasite- grynai alstybinę

PROTOKOLAS
SLRKA. Imo Pennsylvani
jos Apskričio. 3čio susiva
žiavimo, laikyto 25d. Sausio 
1920m. Girardville, Pa. 

♦Pirmininkas P. Kubartavi 
čius atidarydamas susivažia 
vimo posėdį, pakvietė gerb. 
dvasišką vadovą Girardvil- 
lės kleboną, kad sukalbėtų 

įstaigą.'maldą. Po maldai buvo pri-
Teismo Komisijos 

Nuosprendis.

Liet R. K. Kampelis susipras ir prisidės prie ne- 
šįrno paselpos musų br<£į

Dovanų reikale. iįnn] įr sesutėms Lietuvoje.
Daugumas yra laiškų gan 

ta iš Liet. Raud. Kryž. Rem. 
skyrių su prašymais prisiims 
ti jiems Lietuvos karei
viams dovanoms baksiukus, 
bet esant dabartiniu laiku 
New Yorke blogam orui, 
kompanija dirbanti juos, 
aiškinasi, kad negalinti su
spėti netik mums, bet ir ki
tiems, pagal kontraktą padą 
ryti. New Yorko mieste ko- 
minikacija yra visai prasta, 
kad kaikuriose vietose ne
galime net prieiti. Taigi vi
sų skyrių, kurie yra prisiun 
tė užsakinius, prašome kan 
trybės. Kaip tik tuos baksiu 
kus gausime, tuojaus juos pa j 
gal reikalavimą ir pašiursi
me.

ganizacijos savo programos maino sulyg vėjo pūtimo. Kiti 
priima visus ir lietuvius, ir nelietuvius bile lietuviškai su-, 

’prantaučitis. Jie priima socialistus, liberalus, nežaležnus, 
ir t. t. Į valdybą įsibriauna vienas kitas turintis blogus tikslus 
ir organizaciją per savo intrigas pakreipia savo partijos tiks 
lams tarnauti. Doras žmogus insirašęs Į tokią liuosą organi
zaciją savo sunkiai uždirbtais centais ant savo galvos užsi
sodina sau nepatinkama ’’poną,” kuris iš jo ticiojasi, ji 
mulkiu vadina, ir iš jo centu savotišką "biznį” daro. Norėti] 
atsimesti ir į geresnę insirašyti, bet gaila inmokėtų pinigi
niai atsimesdama* savo inmokėtų pinigų atgal negauna. !<• 
taip šiandien daugelis getu] žmonių pakliuvę nemaloniose 
jiems organizacijose stena, niurna, kad juos skriaudžia, jiems 
nepatinkamas idėjas po prievarta kala, gi viešai neišdrįsta 
to pasakyti, nes mat butų prisipažinimas prie klaidos.

Tadgi apsižiūrėk gerai pirm, negu insirašysi.
SLRKA. yra. pastovi. Kokia ji yra šiandien, tokia buvo 

nuo pradžios ir tokioje pakraipoje ji liks visuomet. ; SLRKA. 
nepriimdami visokio plauko ’’ponaičių” organizacijos pašto 
Mimą užtikrinamo. Jei tu esi šiandien doras lietuvis katalikas, 
esi kviečiamas prie doros katalikų organizacijos prisirašyti.

Į SLRKA. Centro Valdybą renkama žmones tiktai visuo
menei plačiai žinomi pasitikėjimo verti ir kurie susipažinę 
su SLRKA. reikalais būdami jos nariais nemažinus du metu.

Sakysite aš rašysiosi prie Šv. Jono, Šv. Jurgio ar tani pa
našios ’’sosaidės.’’ Gerai, šiandien toji ’’sosaidė” gal but yra 
dori] žmonių vedama ir tvirta. Bet jos pastovumas neužtik
rintas. Kas nežino, knd pusė šventais vardais lietuvių drau
gysčių Amerikoje šiandien yra vadovaujamos tai socialistų 
tai bedievių? Tu insirašei toji draugystė buvo dorų žmonių 
vedama; šiandien tau ji nepatinka. Arba užėjo netikėta epi 
demijn, pavyzdini ’’influenza” daug narių ant sykio susirgo 
numirė, ir ’’sosaidė’* visą kasą ištuštinus snbanknityjo. To- , 
I ių pavydžių rasime užtektinai. Tu pinigus sumokėjęs likai 
be nieko, arba nori išvažiuoti į kitą miestą ir esi priversta^ • 
persiskirti su "sosaidė” atsižadant inmokėtų pinigų.’Gi pri
sirašęs prie SLRKA. to viso išvengi. Čia valdyboje visad bus 
dori lietviai katalikai; čia bankrotas negalimas, nes SLRKA. 
egzistuoja sulyg valdžios nustatytų taisyklių ir yra kas metas 
valdžios pertikrinama. Kuopos randasi po visa Amerika, kad 
ir užeina koki epidemija, tai visų kolionijų ant syk niekuomet 
nepaliečia. Gi atsitikimas, kad ant syk žūtų vienoje kolizi
joje daug narių viso organizacijos turto nepaliečia, nes kitos

tvirtos kolionijos tą atlaiko. Nori važiuoti kitan miestan tik 
persike!i iš vienos kuopos kiton. Lėšų tame nėra.

Moralč Nauda.

SLRKA. savo nariaans duoda dykai savaitinį laikraštį, 
organą ’’Garsą”. Organas tarnauja organizacijai. Vra ve
damas lietuviu krikščionių demokratų dveesioje. ’’Garsas’’ 
gina musų brangios tėvynės reikalus. "Garsas” rūpinasi, 
kad SLRKA. nariams pagelbėjus rišame kame. Taipgi 1920 
metams SLRKA. yra išleidęs grąžiusį pasaulyje lietuvišką 
kalendorių, kurį risi SLRKA.Aariai gavo dykai. Nei jokia 
kita organizacija tokio gražaus ir brangaus kalendoriaus iki 
šiol dar neįstengė išleisti. Pamatyk Tamstą tą kalendorį pas 
SLRKA. narį, o pripažinsi, kad teisybę rašau.

SLRKA. yra didžiausia lietuvių katalikų organizacija pa
saulyje. Jos nariai jaučiasi už garbę prie jos priklausyti.

SLRKA. turtas tuo tarpu yra į $200,000.00.
SLRKA. turi savo namą Brooklyn© mieste.
SLRKA. turi savo spaustuvę atlieka įvairius spaudos 

darbus ir leidžia savaitinį laikraštį "Garsą.”
SLRKA. rėmė ir visada rems brangintinus mušti tautos 

reikalus.
SLRKA. stori už Lietuvos Nepriklausomybę.
SLRKA. yra del lietuvių katalikų Amerikoje.
SLRKA. dabartinė Centro Valdyba yra:

Pirmininkas J. S. Vasiliauskas, Baltimore, Md. 
Vive Pirmininkas A. J. Sutkus, Waukegan, Ill. 
Raštininkas P. Molis, Brooklyn. N. Y.
J. Stulgaitis, Wjlkes-Barre, Pa.
Iždo Globėjai: Jonas Jaroša, Springfield, Mass.

Ona Bendoraitienė, Brooklyn, N. Y.
Kapelionas Kun. N. J. Petkus, Brooklyn, N. Y.

Kuopos viose didesnėse lietuvių kolionijose Amerikoje ir 
Kanadoje.

Kreipkis pas ajųimiausį kuopos raštininką delei prfrirašL 
mo.

Jei ten kuopos nežinai; rašyk klausdamas informacijų t

P. MOLTS, SLRKA. Raštininlos,
45R Grand Street, • Brooklyn, N/ Y.

per

Chicago, Ill., 1, vasario 
1920 m. buvo Susiv. L. R. K. 
A. Teismo Komisijos susi
rinkimas reikale p. A. 6ei- 
mio, buvusio 209 kp. rašt. 
.sutrinkimą pribuvo sekau 
tieji Teismo Kom. nariai: 
Kun. M. L. Krušas, p. J. J. 
Stonkus, ir A. J. Sutkus. Su 
sirinkimo vedėju buvo Kun. 
M. L. Krušas, rast. A. J. Sut 
kus.

Teismo Komisijos 
Rezolucija.

Mes žemiau pasirašę
žiūrėję ir ištyrę visą dalyką, 
kaip skundikų taip ir ap
skųstojo faktais prirodžnisio 
taip pat ir vietinės komisi
jos nuosprendimą, neatrado 
me p. A. Šeimį prasikaltusį 
prieš SLRKA. Įstatus, ir 
mes p. A. Šeimį išteisiname 
suteikdami p. A. Seimui pil 
nas teises būtį Ssiiv. tarpe 
narių ir darbuotis tolinus 
Susiv. naudai. f

Liudijame sayWparhAais: 
Kun. M. L. Krušas, Pirtn.

A. J. Sutkus, Rašt.
J. J. Stonkus, narys.

P. S. Gerb. Kun. A. Skiyp 
kos nebuvo nes serga ir ne
galėjo dalyvauti.

Sutinku:
Kun. N. J. Dvfitf.

Vadovas.

Gauti Pinigai. ®
Bėgyje pereitu trijų są- 

Vaičių gauta pinigai iš sekan -» 
čių Lietuvių kolionijų:

Waterbury, Conn., $75.00;
Chicago Heights, Ill. $300.00 j- 
Brooklyn., N. Y., $2532.56; j 
Chicago, Ill., NS. $42.48; Chi 
cage, DI., 18 st., $41.47; New 
York, N. Y., $1320.00; Chi
cago, III., NS. $44.00; Nor
wood, Mass. $33.45; Nashua 
N. H. $30.00; Milwaukee, 
Wis. $200.00; Camp Hola- 
bird, Md. $50.00; Aurora, Ill 
$15.00; Duquesne, Pa. $200. 
00; Pittsburgh, Pa. $500.00;
Westville, Ill. $100.00; Read 
ing, Pa. $58.55; Baltimore, . 
Md. $200.50; Pittsburgh, Pa 
$196.50; Henry, W. Va. 
$20.00; Duquesne, Pa. $100. 
Chester, Pa. $50.00; C Brook 
lyn, N. Y. $35.00; Gary, Ind 
$52.65; Racine, Wis. $60.00 
Elizabeth, N, J. $200.00; 
Westernport, Md. $22.00; - 
Niagara Falls, N. Y. $147.00 
Rochester, N. Y. $356.60; 
Cementon Green, N. Y. $2. 
Collinsville, Hl. $3.00.

Visais Lietuvos Raudono 
jo Kryžiaus Rėmėjų Drau
gijos reikalais visuomet 
kreipkiteš pas

< J. Tumašionis 
L. R. Kr. R. Sekr 

456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Kaitime paaiškinimai.

Daugumas Liet. Raud. Kr. 
Rem. skyrių klausia, kokio 
didumo bus tie kareiviams 
dovanoms taksiukai. Taigi 
dar syki paaiškiname, kad 
jie bus popieriniai Ilgio bus 
8 coliai, pločio 6 coliai ir 
augščio 3 coliai. Kada tie 
baksiukai bus supakuoti, 
tai reikęs juos sudėti į medi
nės skrynias, 2 pėdų pločio, 
2 pėdų augš'čio ir 3 pėdų il
gio, ir jas kaip galima grei
tai prisiunsti centram

Butu gerai, kad kiekvie
nas aukotojas vietoje dėti 
vilnones pirštines, indėtų 
pora šmotelių muilo, nes da
bartiniu laiku kaip kartas 
Lietuvoje ir yra pastarojo 
sunku gauti.

Pirmieji visada Birai,"“*

Pagarsinus rinkimą dova 
nų Lietuvos kareiviams ir 
pasiuntus skyriams paragi
nimus, kad pradėtų darbą, 
tai nuo tu skyrių, kurie visa 
da su mielu norit darbuojasi 
tuojaus gauta at šakiniai sU 
prasimu prisiunsti jiems po 
kelis šimtus taksiuku, gi ku 
rios kdionijos, arini del gė
dos arba dėlto, kad ju kas ne 
pavadintu neveikliomis, dir
ba Hginai priverstos prie lab 
darystės darbo, iki Šiol dar 
nėra davusios jokios žinios. 
Kaikurios jų ir tai dideliu 
liet, kolionijų, nėra dar veik 
nieko nuveikusios tėvynės 
varguolių šelpimui. Taigi 
jas ir kviečiame prie taip 
garbingo darbo tuojaus, nie
ko nelaukiant prisidėti. Ne 
norime mes tu kolionijų iš
vardyti, nes tikimės, kad jos

Pirkite Lietuvos Pašto 
Ženklus.

Laiškas Redakcijom
Klausymas.
Jeigu siunčiant į 

laišką uždėsi už 
ženkieliųf neužregistruosi, 
ar gali tokia laiškas atgal 
sugrįsti, jei ten jo nepaims ?

J, Dumbo.

Paaiškinimas: N eregis- 
truotą. laišką paštas’ bile 
kam įteikia. Jei kitas as
muo paėmęs laišką užlaikys 
pas save arba sunaikins, to

kis laiškas nebus iš pašto, 
atimamas, arba krasai pa
aiškinta, kad adresanto nė
ra, toks laiškas grįštų atgal, 
jei yra atgal adresas nuro
domas, Uždėjimas 15 c. vie
toje 5 e., jei laiškas neregis 
truotas, nežtikrina sugrąži
nimo. Patartina svarbius 
laiškus užregistruoti, tuo 
met induodama tiktai asme 
niui, kuriam yra adresuotas.

Tu pons aš pons, o kas už 
mus terbasneš .

Geriausias būdas pasiuntimo pinigų Lietuvon, tai 
Lietuvos Pfldto ženklai (markės), kurios yra atvežtos iš 
Lietuvos, kad amerikiečiai nusipirkę galėtų nusiųsti sa- 
viemsiems netik del laiškų, bet ir didesnę sumą pinigų vie
toje. •—\

Kiekvienas perkantis Lietuvos Pašto ženklu'nema- 
žiau kaip už 3 auksinus ($1.28) gauna paliudijiįąykurį 
nusiuntus Lietuvon kartu su Pašto ženklais, Lietuvos Val
džia pakeis gyvais pinigais, Pašto arba Iždinės stotyse.

PaŠtnžėnkliai yra šitokių kainų: po 10,15, 20, 30, 40,- 
60 ir 60 skatikų, taipgi po 3 ir pe 5 auksinus viena. (100 
skatikų sudaro auksiną). Parsiduoda po 25 centus už auk
siną.

Lietuvi Palik) šankiai oanriduas Hk iki 31 d. Kovo, 
1320 m. Maftaa kaip ai vieną dolerį markių nesiunUame.

RbBralaukite vietiniuose Tautos Fondo skyriuose ar- 
Bh. eetftm egkvsfeiftr, R* 3*. Kmta&fs, iSS Grand St., 
Brooklyn,fc. Y. (13)
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ATSKAITA UŽ 4 BERTAINĮ 1919, 
daryta sausio 1,1920.

(Visi čia pažymėti ant 1 d. sausio buvo skolingi už 3
mėnesius ar daugiau.) i

(Tąsa)
92 KUOPA: Pranciškus Batai- 

tis. — Vaikų Skyrius: Juozas Ka- 
rasevičiiK. '>ua Lukošiūtė.

93 KUOx'A: — Vaikų Skyrius: 
Adomas Lušas.

94 KUOPA: Povylas Meškaus
kas, Marė Mureikienė, Juozas Rim 
kus, Stonis Stankevičius, Antanas 
Vaihauckas.

96 KUOPA: Jurgis Velička
100 KUOPA: Juozas Cibulskis.
102 KUOPA: Rimkus Aleksand

ra, Rimkevičieuė Julijona.
103 KUOPA: Thomas A. Gudi

nas, Valerija Kulbienė, Alzbieta 
Petrenienė, Ignotas Petrenas, An
tanas Letskauskas, Elena Šulciutė, 
Alek. Saunuriutė. — Vaikų Sky
rius: Florent. Abračinskiutė, Br.o 
nislava Joksiutč, Jonas Bubius, Ma 
rė Pikuniutė, Jurgis Žemaitis, Pet 
ras Žemaitis, Emilija Žemaičiutė.

105 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Anastazija Blumberiukė.

106 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Marė šeščiliutė.

109 KUOPA: Mezkienė Anelė.
110 KUOPA: Klein. Monstavi- Skyrius: Zabelė Paulukaitė.

čia, Juzė Monstavičienė. Į 149 KUOPA: Tafilė Bartuševi-
111 KUOPA — Vaikų Skyrius: eienė.

Anelė Barzdilauskiutė, Jonas Bar-j 151 KUOPA: Andrius Aponai- 
zdilauskas, Albinas Barzdilauskas,'tis. — Vaikų Skyrius: Barbė Moc-

kaitė.
152 KUOPA: Kastantas Valan

čiauskas. — Vaikų Skyrius: Mag
dė Kleiziutė, Albinas Kleiza.

156 KUOPA — Vaiki) Skyrius: 
K. Menkevičiutė, J. Mcnkevičius.

158 KUOPA: Jonas Gustaitis, 
Izidorius Gurgzdis, Juozas Gilius, 
Aleksandra Mičiulis, Petras Šalta- 
nius.

155 KUOPA: Baltrus Janušaus
kas, Jonas Kaminckas.

160 KUOPA: Magde Bajoriuai- 
tė..

161 KUOPA: Antai). Mockaitis, 
Antanas Poskus, Juozas Pranaitis,

138 KUOPA: Antanas Barniau 
skas, Juozas Daukšas, Bronislovas 
Dunevačius, Ona Kinderienė, Bol. 
Neidzinskas, Antanus Ramutis, A- 
nelė Ramutienė, Kazys Sakauskas. 
Longinas Seinerius, Jonas šerkš- 
uis, Kazys Stankevičius, Juozas Su 
viekas, Domicėlė Senonienė, Boles
lovas šerkšnis, Kasparas Šmigels- 
kis, Antanas Trumpauskas.

140 KUOPA: Vincas Muraus
kas.

141 KUOPA: Kun. A. Daugis, 
Vincas Pigagas, Valerija Žebrytė. 
— Vaikų Skyrius: Ant. Jšukaitis, 
Vladas Kmiliauskas, Juozas Vai
čiūnas.

142 KUOPA: Justinas Strauka.
144 KUOPA: Liud. Jagelienė, 

Jurgis Kamijonas. — Vaikų Sky
rius: Ant. Grakauskas, M. Grakau 
skas, Al. Grakauskas, Marė Jage- 
liutė, Stasys Jagelis, Jurgis Kame- 
nas. Alena Jageliutė, Jurgis Janu
se virius.

145 KUOPA: Ona Masaitienė.
146 KUOPA: Pranas Lcvanaus- 

kas, Magdė Petronienė. — Vaikų

191 KUOPA: Morta Griniukė, 
Marcelė Palaikiutč. — Vaikų Sky
rius: Vincas Žukaitis.

193 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Jonas Mičiulis, Juozas Mičiulis ir 
Jurgis Sakalauskas.

194 KUOPA: Juozas Babraus- 
kas, Jieva Daraskevičienč, Domini
kas Gajauskas, Izidorius Karinaus- 
kas. — Vaikų Skyrius: Jouas Ber- 
nauekas.

196 KUOPA — Vaikų Skyiūus: Petras Saulietis. 
Ant. Urbanavičius, Jr.

202*KUOPA: Johana Lileikienė, 
Kazys Lileikis. — Vaikų Skyrius: 
Antanina Paulikaitė, Antanina Go 
deliutė.

203 KUOPA: Bronis Janonis, 
Juozas Leonavičia.

204 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Antanas Dargužis, Petras Grožis, 
Jonas Gražis, Amilija Vaitkiutė, 
Vincas Vaitkus.

205 KUOPA: Olešė Jasaičiui*, Inaitiz. — Vaikų Skyrius: Juzė Kai 

Autose Kneižiutč, Adomas Rimua j revičius.
tis, Rapolas Valis. 1 232 KUOPA — Vaikų Skyrius:

208 KUOPA — Vaikų Skyrius: V. Stankevičius, Marė Stankevi- 
Juzė J. Urboniutč, Jonas J. Urbo- čiutč, Felicija Stankevičiūtė, Pr. 
nas, Barbora A. Urbonaitė, Ona R., Prapiestis.
Urbonaitė.

209 KUOPA: Vincentas Nevufiš
ir Motiejus Makauskas.

213 KUOPA — Vaikų Skyrius:
Stasys Savickas, Ona Savickiutė ir

CHICAGO, ILL.
160 kuopos susirinkimas atsibus! 

vasario 22 dieną, tuojaus po pumai I 
dų, Nekalto Prasidėjimo par. salėj. 
44 ir Fairfield Ave.

s ' —j ■

! 215 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Agnė Ambrasaitė, Margarita Am- 
brazaitė.

216 KUOPA: Bernotienė Mag
dė, Mikas Vaičekauskas.

222 KUOPA: Longinas Kava
liauskas, Jonas Urbutis, Jonas Vi
limas,.

, rrapiesus.
I 233 KUOPA: Juozas Edukevi-
eiub, Kaušikas Kostantas. _______ _

238 KUOPA — Vaikų Skyrius: fį]gs Kižiutės, Gervalėnų sodžiaus, 
Jieva SabaliauskiutA Kvietkų parapijos. Taip pat Patu-

243 KUOPA: Ona Rakauskienė, pjų Jono, Pranciškaus ir jų sesers 
Stasys Rakauskas. | Marijonos, visi iš Kudžgnlių kai-

!mo, Papilio par., Kauno rėdybos, 
Apturėjau svarbių žinių iš Lietu
vos. Jie patįs ar kiti malonėkite 
atsišaukti.

Kazimieras Banis
2314 Millbury St.,

Worcester, Mass.

BALTIMORE, MD.
13 kp. mėnesinis susirinkimas 

atsibus vasario 22d. 2 vai. po piet 
Šv. Alfonso parapijos salėje. Visi 
nariai atsilankyti ir naujų atsi 
vesti. J. Butkus, rast.

Hub).

227 KUOPA: Vladas Gedgaudas |||||1|||||||||||||||||||1|||||||N^
230 KUOPA: Andrius Jurgutis,, 

Elena Mikalauskienė, Mikas Pru-1 i

PAIEŠKOJIMAS.
Kazimierus Banis paieškau Teo-

JUS GALITE SULAIKYTI j 
PLAUKU SLINKIMĄ. !
Dermafuza aulalka niauku alinki- [I 

mą, prašalina pleiskanas, niežėjimą S 
odos galvos, augiau plaukus priduoda f| 
ma j e m s reikalinga roaista. (

Derina fu g a padarys kad Jusū plau- 
kai bus tankus švelnus ir skaistus. jf

Oda Juru calvoje bus tyra, pieta- Į 
kanos išnyks ant visados k plaukus a 
neslinka dauginus! <’

Reikalaujant prisiusime Jum pač- jį 
ta suvis dykai išbandymui sampala. 3 

Prjsiuskite 10r. įtampomis peniun i 
I' limo lešu, gausi išbandymui dežiutę į 

Dennafuros ir brošiūra. ą
[J ARGIL SPECIALTIES CO.
' 13OX 37. PHILADELPHIA. PA. 3

(9)

Gerklės skaudėjimas, diegliui kruti
nėję, infloenzos, pasirodymo ženklai.

Ona Tartaliutė, Tafilė Taitaliutė, 
Pranas Tartalis, Jonas Tartalis, 
Alfonsas Žukauskas, Jonas Žukaus 
kas, Juras Žukauskas, Gcn. Žukaus 
kas.

112
115

Mikas
Alek. Stakonis, Jonas Sabaliauskas 
Ksaveras Strumskis, Alek. Tamkus 
Katrė Vaitkevičienė. — Vaikų Sky 
rius: Pranas Bertulis, Alfonsas Po 
džiunas, Pet. Vanagaite. Antanas' 
Vanagas.

116 KUOPA: B. Apritis, Jouas 
Adašiunas, Jonas Gerais, Ona Dig-

KUOPA: Galinis Petras.
KUOPA: Juzė Bauboniutė,
Braųgaitis, Kazys Kailis,

Javienp, JlroDi^eiWauskifene, ■»> įĄleĮfe Poccvičia. Juozas Žilaitis. 
t v, i • — r ■ 1 i "A T" *21—212 4! / .. .1... ( . Ą 1**1 ...viVaikų Skyrius: A. Kliunciutė, Jo

nas Majauskas, Petronė Malinaus- 
kiutč.

163 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Petronė Annoniutė, Paulina Ar-

na Juškauskicnė, Mikolas Medelis,’ 
Juozas Norkus, Mykolas Paliaukas 
Jurgis Rukšnaitis, Petronė Matus- 
kiutė (Rukšiiaitienė), Alek. Stani- 
šauskas, Antanas Ščepavičius, Aižė, 

, Taragauskienė, Ona Vaičekauskie- moniutė.
164 KUOPA: Juozas Petraitis.

i 165 KUOPA: Antanas Minigi- 
' t>n« I’n/almrnK Cakzvi !»•> ATniLij
Skyrius: Julė liačeniutė.

169 KUOPA: Vincas Andriuna:
170 KUOPA: Antanina Aleksie

nė, Paulina Jančiulaitč.
171 KUOPA: Rafolas Čepelionis 

Alena Čepelionienė, Vincas Drau 
ginis, Albertas Jasenas, Marė Mai 
eiulinienė, Veronika Pocienė, Mai 
tinas Povilaitis, Jieva Sejkauskienė 
Vincas Slantaris, Jurgis Starionis 
Stasys Stapalionis. Povilas Sarkaus 
kas, Karolius Tvarkauskas, Bronis 
Tunkevičius, įliek. Valinskas, Ka
tarina Žagarienė, Juozas Žagaras, 
— Vaikų Skyrius: Konst. Griga- 
lauskas, Juozas Juškevičius, Ade- 
lija Perminkite, Clara Peraiiniutė 
Edvardas Perminąs, Ona Urboniu 
tė.

174 KUOPA: Mare Tolubicnė.
176 KUOPA: Barbora Garionie 

nė, Stasė Gaidimavičicnč, Vladas 
Guidimavičius, Domicėlė Jocienė, 
Baltras Juodis, Benediktas Klapa- 
touskas, Pranas Lukoševičius, Jo
nas Joces, Alck. Pranys, Ona Rada 
vieienė, Vladas Vinckevičius.

nė. — Vaikų Skyrius: Ona Jaku- 164 KUOPA: Juozas Petraitis, 
baičiutė, Elena Jokubaičiutė. 165 KUOPA: Antanas Minigi-

118 KUOPA — Vaikų Skyriusims. Vaclovas Sereika. — Vaikų 
Juozas Micevičius.

119 KUOPA: Katrė Stougieuė, 
Jonas Žukauskas, Marijona Euram 
bienė, Vaclovas Zarambas. -r- Vai
kų Skyrius: Adelė Jakaičiutč, Jo
nas Zubrys, Nastė Zarumbiutė, O- 
na Zarembiutė, Petras Zubris.

120 KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Domicėlė Kurlavičius, Jonas Kur- 
lavičius.

121 KUOPA; Gibbas Andrius, 
Ona Kasieliukė, Albinas Kuprcvi- 
čia, Vincas Lileikis, Leonas Nau- 
moviče, Stasys Petrokas, Povilus 
Saudis, Barbora Sedicnė.

124 KUOPA: Karolina Balcvi- 
čienė, Juzefą Balevičiutė, Apolina
ras Jurėnas. — Vaikų Skyrius: A- 
delta Mieliauckuitė.

129 KUOPA: Marė Baitžienė, 
Juozus Jurcvieia, .Stasys Kibartas.

131 KUOPA: Stasys Liesis.
132 KUOPA: Antanas Grcičai- 

tis, Morkus Miklusis.
133 KUOPA: Jonas Andrikai- 

tis, Kostantos Baleis, Otton Bul- 
kauskaš, Jonas Jurgalaitis, Liudv.
Jurgalaiticnė, Viktoria Kelpšienė,! 177 KUOPA: Elena Grikšicnė,
Jonas Karauskas, Dom. Kamins
kas, Košt. Kaminskienė, Silv. Ku- 
niekis, Alck. Žiogas. — Vaikų Sky 
rius: Boles. Stankus, Vaclovas Sta 
nkus, Brou. Zolumskaitč.

134 KUOPA: Dailidėnas Stanis
lovas, Ona Kamarauskienė, Mari
jona KrasiMckintė, Barbora Kubi
liui?, Barbora Kumcčiutė, Agota 
Latvinienė, Emilija Pavilionienė, 
Ona Samulcviėienč, Marė Starkai- 
aiutė, Ona žalnicraiticnė. — Vai
ki) Skyrius: Ona Sabaliauskvitė, 
Izidorius Sabauskas. >

135 KUOPA: Ambrazevičius Bo 
leslovas, Antanas Lukoševičius, P. 
Rueis. — Vaikų Skyrius; Julijona 
Kovinis, Albinas Žukaitis, Julė Žu- 
kaičiutė, Matilda Žnkaušiutė.

137 KUOPA: Vištartns Antanas
136 KUOPA: Vincė Bendoi'ię- 

nė, Kazimieras Tatanis.

Feliksas Rajūnas.
180 KUOPA: Jonas Nuzareri- 

čius, Mikolas Lošis.
181 KUOPA — Vaikų Skyrius: 

Klop. Mišeika, Dom. Mišeikis, Ona 
Mišeikaitė, Ona Petravičiūtė.

184 KUOPA: Marijonu Kročiu- 
nicnf. Kleni. Kraučiuuas, Liudvi
ka Virbickicnč.

183 KUOPA: Motiejus Valatka, 
Jonas Vh-bickus. — Vaikų Skyrius 
Jurgis Murauskus, Juozas Rimas, 
Antanas Valainis.

185 KUOPA: Jok. Klikos.
J86 KUOPA: Elena Baliitliuto, 

-- Valkų Skyrius: Ona Balhlliutč, 
Ona Zibartavičiutė.

187 KUOPA: Ignas Kunapickus, 
Mikolas Lutka viskas.

190 KUOPA: Druskinis Jurgis, 
Juozas Kliimniskos. Adomas Viču- 
lis.

Prisiųsk tik du doleriu! Prisiuaktik du doleriui 
TIK PIRM ŠVENČIŲ!

VICTORIA PHONOGRAPH CO.,
VICTORY PHONO Į 

GBAPH su įtaigomis į į 
vairiu tonų, patogiai iš 
dirbtomis kamaraitėmis, 
labai tvirtai iš raudono 
juodžio pdirbtas su ni
kelio aptaisais - graina 
visus Rekordus, ir yra 
geriausiu Phonographu 
šiandie ant marketo. į 

Kaina krautuvėse yra 
$28.00, o muaų dirbtu-1 
Vės kaina tik $14.45. Ir ■ 
dar mos aukojame prie 
kiekvienos mašinos dy-1 
kai 12 rekordų ir garan- , 

, tuojame ant 15 metų. I 
Turėsite puikų papuošalų namuose ir pirmos rųšies muziką, kada tik jus' 

panorėsite ' ...
Nemokėk didelių kainų krautuvėse — pirk tiesiog iš dirbtuvės ir taupyk 

pinigus.
Prisiųsk du doreliu su užsakymu šiandien, o likusius užmokėsi, kada jau 

Victory Phonograph gausi į savo namus.
Prisiųsk užsakymų:

429 E. 16-th Str.
New York, N. Y..

Ištrink gerkle ir krutinę su

PAIN EXPELLERIU 
ir pridengk krutinę vilnonę materija. 
Neapsileisk taip, kad tavo pagautas šal
tis išsivystytu i pleurisę, pneumonija, 
iniluenzę ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk šiandiena sau parankiausi 
oje aptiekoje Paiu-Exptllerio. 35c. ir 
65e. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

Nepriimk kitokiu pamaiuymu arba 
pamėgdžiojimu. *

F. AD. RICHTER Cf CO.
326-330 Broadway . - New York

ŠVIEŽIENOS.
Jau atplaukė antras mime 

ris ’’Talkos”. Laikraštis ski 
riamas kooperacijos reika- 

. !ams. Telpa labai daug svar
bių biznio raštelių. Paliečia- 
na ir Amerikos lietuviai. 
Visiems bizniu užsiinteresa
vusiems patartumėm šį ”Tal 
kos” numerį įsigyti. Jie gau 
narni (kiek teks) ’’Garso” 
Administracijoje.

Siųskite 25c. krasos ženk
leliais į

’’Garsai”
458 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.
i
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I Lietuvos-Amerikos Pramones
Bendrove

Daro Didžiausį Progresą

Kosulį
paprastai paseka influenza, gripas ir uskimimas. Tai yra labai 
kankinantis apsireiškimas, ir todėl turėtų but prižiūrimas tuo- 
jaus, sumažinant skausmus ir palengvinant ligonį.

Severn’s
Balsam for Lungs
(Scveros Balsamas Plaučiams) yra nuoširdžiai rekomenduoja
mas gydyti kosulį visuose tokiuose sunkumuose. Jis gydo užsi
degusias gerklės plėves, tuomi sustabdydamas užkimimų, palen
gvindamas kvėpavimų ir sumažindamas kosulį. Jis turi malonų 
skonį ir kaip vaikai, taip ir suaugusieji jį mėgsta. Pamėgink jį. 
Kainos: 25 ir 50 centų, ir 1 ir 2 centai taksi).

GRIPAS.

dabar yra beveik kasdieni
nis ataitikimuH visur. Jie at
eina netikėtai ir neapleidžia 
taip greitai. Tvirtai sutaisy
tos gyduolės yra reikalinga, 
kad panaikinus jį ir čia Seve
rą's Cold and Grip Tablets 
(Scveros Pastylės nuo Peršali 
mo ir Gripo) ateina pągelbon. 
Jos rekomenduojamos gydyti 
influcnzą, slogiu ir gripu- l’a 
mėgink jas. Kaina 30 centų ir 
2 centai taksų.

UŽKIMIMAS
yra pirmas slogų apeireijki- 

mas. Netik nemalonumų, bet 
Ir skausmų auteikia. Plauk ger 
klę au Beveja's Ajulsspaol 
(Severas Antiacpeollus), jis iš 
gydys akaudanšias vietas. Var 
tek jį nosies plovimui. Pamė
gink. Kaina 35 centai ir 2c. 
taksų.

UNIMENTA8
t n rėti; but kiekvienuose na

muose. Kasdien jį prisieina 
vartoti. Severn’s Gothard Oil 
(Scveros Gothardilk*" Alio 
jus) yru puikus liuimeataa rcu 
mutizmui ir neuralgijai, žo
džiu, Hnimontaa visur duoda 
palengvinimų. Kaina: 30 ir 60 
centų, Ir 2 ir 3 centui taksų.

NEVIBSKJNIMAS
paprastai yra priežastis kilų 
ligų. Jis apsireiikia au kito
mis ligomis ir dėlto reikia kad 
dirbtų reguliarižkai ir tai pa
daryti galima vartojant Savo- 
r“’s Balsam of.Life (Scveros 
Gyvasties Bahamas), žinomas 
kaipo pansįkiatojas vidurių 
užkietėjimo, vartojamas sykiu 
su kituis vaistais. Kaina 85c. 
ir 4 centai taksų.

NUGAROS SKAUSMAS
padaro žmogų nelamingų ne 

galintį pildyti savo pareigas. 
Paprastai tai yra iš priežas
ties inkstų nesveikumo. Var
tok Seven’s Kidney and Id- 
ver Remedy (Severas Gyduolš 
Kepenims ir Inkstams) ir at
rasi, kad tai yra puikiai su
taisyta gyduolš inkstams. Kai 
nu 75c. ir $1.25 ir 3 ir Skontą 
taksų.

SVARUS KRAUJAS
yra reikalingas mnsų gerbū

viui. Jei kraujas nešvarus ir 
silpnas, jis ]«kenkia visai sis
temai ir reifklauja audruti- 
nauėio vaisto. Imk Severn’s 
Blood Ikvifier (Severas Valy
tojas Kraujo), kuris panaiki
na išbėrimus ir špuegus, kurie 
atsiranda iš priežasties nešva
raus kraujo. $1.20 ir Sc. taksy.

Severo* sutaisytos gyduolės yra parduodamos vaistinyčiose visur. 
Jeigu negali jų gentį savo vnistiayšloje, pasiųsk savo reikalavimų mum 
sykiu indėdumas reikalingus pinigus.

W. F. Severą Co., Cedar Rapids,la.

1) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
duoda didžiausi?} pagclbą Lietuvai. Užsirašė už $25,000 Lietuvos 
Laisvės Bonų ir pasiryžo išparduoti minėtų Donų bent už'Jcclis 
šimtus tūkstančių dolerių. Visi pirkite Lietuvos Bonus per'Lie
tuvos Amerikos Pramonės Bendrovę.

2) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
geriausia ir teisingiausia patarnauja savo žmonėms persiuntime 
daigtų Lietuvon, už ką Lietuvos Prezidentas at kartotinai dėkuo- 
ja ir savo antrame laiške rašo:

’’Laivas Jūsų rupesniu išsiųstas i Liepoją ateis 
tuo metu, kada nei rusų, nei vokiečių kariuomenės 
Lietuvoje nebebus ir tokiu budu paliks liuosas kelias 
į Liepoją. Tas drabužiu prikrautas laivas bus nema
ža paspirtis Lietuvai ir didelis moralinis pastiprini
mas jos kovoje del nepriklausomybės. Mat musu vi- 
suomonė pajus, kad Amerikos Lietuviai gelbėja Lie
tuvą, kuo ir kiek galėdami.”1-

(Pasirašo) A. SMETONA, 
Lietuvos Valstybės Prezidentas.

3) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
daro didžiausią apyvartą ir Bendrovės turtas užaugo aut tiek, kad 
šėrai tuoj paliks dvigubos vertes.

4) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
moka didžiausius dividendus, net 8% nuošimti, ir jau pirmutini 
dividendą išmokėjo 15 d. sausio, 1920. Antras dividendas mokė-, 
sis 15 d. balandžio ir gaus visi pilnai užsimokėję šėrininkai.

5) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
j ;u atidarė pinigų siuntimą i Lietuvą. -Kuomet iki šiol nekurie 
įvairiais garsinimais žmones viliojo, mes patarėme palaukti iki 
bus persiuntimas užtikrintas, ir išmintingesni žmonės paklausė. 
Dabar mes pinigus persiunčiame tikrai, greitai ir saugiai. Siųs
kite dabar visi pinigus į Lietuvą per šią Bendrovę.

6) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
jau priruošė ir laukia patogaus laiko pradėti fabriką Lietuvoje, 
huų ir vilnų, išdirbystės, o ypač tai konstrukcijos skyriaus užve
dimo: statymui fabrikų, namų, tramvajų, taipgi išdirbimo cemen
to, plytų, rakandų etc.

Didelis tai yra darbas, naudingas ir pelningas ir kiekvie
nas gali būti sandarbininku ir dalininku jo, kas tik prisidės prie 
šios Bendrovės. Kas nori stoti į akfyvį ir naudingą darbą Lietu
vai ir sau, dar gali prisidėti kol yra proga, kuri neilgai tęsis, tik 
tol, knl išsibaigs išpardavimas Šerų ir kuriuos dabar dar galima 
gauti tiktai po $10.00.

Siunčiant pinigus į Lietuvą, perkant Lietuvos Laisvės Bo
nų jr užsirašant šėrų, visados adresuokite ir siųskite pinigus šiuo 
adresu: A

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St Baltimore, Md



ir

No. 8, vasario 19 d., 1920. ’’GAUSA S”

Lithuanian R C AujAWEof Ami

J ’ CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE- 
. D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456 - 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3837

CENTRAL® VALDYBA:
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Butkus, Vice • Pirmininkas,

1317 So. Victory Street. Waukegan. Ill
Povilas Molis. Raštininkas, Knygius ir Organo Administrate 

456—458 Grand Street. Brooklyn. N Y
Juntas Stulgaitės. Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,

271 Central St,, Springfield, Mass.

spauzdinti yra vežamas į.laikraštį vėlai, žinosite prie tėję gi prieš, Centras buvo 
Now Yorką, tad nuvežus ir žastį laikraščio vėlavimo, 
laiku isspauzdinus iš viršmi 
nėtos priežasties nebuvo ga * 
Įima paprastu laiku į krasą 
pristatyti. Vietoje seredos 
vakaro, kaip paprastai, tik

I gavęs 61 aplikaciją iš 25
r. 1*10118. ......... »..v,rv

Centro Raštininkas. Wakyje stovi kuopa 67 iš

PAIEŠKOSIMA

P. Molis. j kuopų. Šį kartą visų kuopą

Racine, Wis. kuri prisiuntė 
5 naujus narius. Ją seka 
kuopa 191 iš Dayton, Ohio 

Savaitėje, kuri užsibaigė'su 3 naujais nariais. Kitos
Kaip SLRKA. auga.

petnyčios vakarą likosi kra sU 14 j. vasario, Centran su visos kuopos prisiuntė po 
son atiduota. Todėl, gerbia-1 plaukė 35 naują narių apli vieną ar po du; dešimts po 
mieji, nariai gavę šiuo laiku kacijos iš 19 kuopą. Savai du, o septynioms po vieną.

Apolonija Latonienė, (po antru 
vyru PctofcvičienO) paieškai! savo 
sesers PetrtJhės Rakickiutės; po vy
ru UrbonienC’, Kaimo Jakonių, pa
rapijos Pušaloto, Kauno guberni
jos;.

Turiu labai svarbų reikalų, nuo- 
lonėkit atsišaukti ant šio antrašo:

Apolionija Laton ienl,
239 Slocum St.,* Kingston, Pa.

GARSO” KATALOGAS
Visos čia skelbiamo! Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

No.
No.

No.

MALDAKNYGES.

1. ANIOLA8 SARGAS. Juodais apdarais.
8. AN10LA8 SARGAS. Juodos skūra, 

apdarais ..................................................
A DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Baltos 

skurdė, apdarais ..................................
i No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 

•karos apdarai. . .......................

*1.00

$1.60

n .25

• No. 25. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė dol Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
vertė T. Astrauskas. Plymouth, Pa., 

1900. 72 pusi........... ............ .........
No. 30. DIEDAI IR GRAŽINA Eilės, vers

ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.

81.50

Ona Bendoraitienė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue. Brooklyn. N Y

Kun -N J Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street. Brooklyn, N Y

TEISMO KOMISIJA
A J Butkus. 1317 S. Victory St.. Wankegan Ill 
Kun A Skrypko, 4557 So Wood St.. Chicago 111 
J. J Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago ID 
Kun if Krušas. 3230 Anburn Ave. Chicago Ill

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W„ Washington. D. C

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di- 
džiajame Net* Yorke. Li epo a 4, 1918. 
64 pusi Kaina tik................................

Šioje knygelėje telpa 30 paveikRlųiliustraci 
jų. Ameriko? himnas ’’Star Spangled banner”, 
Lietuvon himnas ’’Lietuva, Tėvyne Musų”, ap 
rašymai* Lietuvių didžiausio* demonstracijos, vi
ii jojp-aefiti obalsiai lietuvių ir angly kalbose. 
suraAas ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su 
ra&AR stsiankiufrių demnnsfacijoje lalyvauti dr 
Jų (menamų bolševikiškų) Joje ra* ir lietuvių 
užpelnytu garbė* lenkiu — pagarbos diplomu 
nuo Yorko miesto majoro HuraAat- musų 
politinių įtaigų — fondų ir tarybų, snra&as pir 
mosiu* laisvo* (Jetuvoe ministerijos Nei viana* 
nesignil?* onsipirkęr iią knygelę.

No.

No.

rome antspaudas. Bo specijalių inspaudimų sfu bile 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yra: 
No. 150. METALINE, lengva antspaude, tin

kama kišeniujo laikyti .......................... $3.75
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė

muose .....................................................
No. 15? BOBERINE (guminė) antspaudu .. $1.7$

TIK DEL 8. L. ». K. A. N AKIŲ:

fl L R. K. A. ŽENKLELIAI.

LABDARYBĖS KOMISIJĄ
Ant. Šlikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave.. Kansas City, Kans.
M. šaučiitvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI 
.. i. i ' -

Ohicagos Apskritys:
B. Jakaitis, pirmin,, 901 W„ 33-rd St., Chicago, Ill.
V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill.
K. Vairanavyčienė, iždininkė, 715 W. 28-th St., Chicago, Ill.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Mass.
H. Kilmoniutė, vice-pirm. — 249 River St, Mattapon, Mass.
J. M. Vieraitis, rast., 195 Perry Ave, Worcester, Mass.

. 0. PauMHukS, iid. — 249 River St, Mattapan, Mara.
V. JakaviHus, iido glob.— 37 Jefferson St, Cambridge, Mass.
I. lardeckas, iido glob. — 166 Bolton St, So. Boston, Mau.
I. Glineckas, organigat. — 282 Silver St, So. Boston, Maas.

, . Connecticut Apskričio:
Jonas Rikteraitis, pirm., 875 Bank St, Waterbury, Conn.

, J. T. Kazlauskas, pagelb., 443 Grand Ave, New Haven, Conn.
J. J. Bsmoliunas, rod$, 40 Woodland St, New Britain, Conn.
J. DwhviHus, ižde 15 Rock St, New Haven, Conn.

Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba:
Pet. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mabanoy City, Pa. 
A. T. Leskauskas, tice-p., 404 Mah. Avė., Mahanoy City, Pa. 
T. P. Križanauskos, I Mit., 187 S. Main St., Shenandoah, Pa. 
<7. J. Skirmantai, II rast., 1117 Jackson St., Easton, Pa.
Juozas Lazaravičius, iid., P. O. Bos 617, Minersville, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba.
8. Pileckis, pirm., 45 Sheridan Str., Wilkes-Barre, Pa.
J. Pocavičius, rast., 187 N. Main Str., Pittston, Pa.
A. Šeimis, II rašt., 664 Swallow Str., Kingston, Pa.
M. Ifakauckas, iid., 656 Swallow Str., Kingston, Pa.

mmm

IS CENTRO 
RAŠTINES

V SLRKA. NAMO REIKALE
■ Centro Valdybos Veikimas. 
M Iš pereitame organo uu-
■ m' -yjc Įlipusio Cfntro Vai 
■dybos susirinkimo protoko- 
Mlo nariai žino, kad C. V. yra 
H nutari a parduoti SLRKA. 
w seną namą, jei dadgiaus gan 
F narna ir kitą tinkamesnį na

mą del SLRKA. veikiai įsi 
gijama.

Ilgai derėtasi, kad už sė
li ną namą gavus $4»ei,OUO.OO. 
* Ant to pirkėjai nesutiko. Gn

Sutinai pasiūlė $42,900.00.

toji komisija delei suradimo 
Susivienijimo reikalams tin 
kalnesnio namo, Centro Vai 
dybai praneša:

1) Komisija apžiurėjo ga 
j linius nupirkti —namus Cen 
tro Valdybos nurodytose vie 
tose.

2) Atžvilgių Susivieniji- 
; mo reikalams tinkiunybės 
Jei ofisą, spaustuvės, ir pa- 
rankumo susisiekimams ran 
da namą po No. 222 So.Dili 
St., Brooklyn, N. Y., kampas 
Havemeyer St. Yra keturių 
augštą su skiepu. Užpakaly 
jo, j Havemeyer St., yra ga 
rąžius. Tarpe tų tuščios vie 

; tos. Kaina viso ploto $40, 
i 000.00. Randą butą galima 
I išrinkti apie $4380.00 mu
itams.

3) Pranešdama visą tą
!Centro Valdybai, Komisija' 
■jaučiasi savo užduoti atliku 
j si. Vienok, jei laikui bėgant Į 
■dar namo nenupirkus, pasil 
'taikys surasti kita tinkama I 4/ ‘ - -
inamą, Komisija veikiaitapie 
i tai praneš.

Su pagarba, 
Namo Suradimo Komisijos 

nariai:
(Pasirašo:)

Kun. .V. J. Petkus, Ji. J. Kru- 
išinskas, O. Bendcraitieut, L. Ši- 
1 mutis, P. Molis.

Iš pirkėjų pusės statant ; No. 
'išlygas, kad mes savo nuo-!^ 
sprendi pardavimo arba alsi' 
sakymo veikiai išreikštu-; 
meni, telegrama likosi per-j 
statyta reikalas Centro Vai j 
dybos nariams. Už pardavi-į 

j Iną seno namo tąja kaina vi 
si Centro Vaidybos nariai 
veikiai atsiliepė, bet. apie 
pirkimą taip greitai surasto 

ikito'Sbcjojo Vice Pirminiu 
> kas ir Iždininkas. Vice Pir 
pilininkui, kaipo ncdalyvavu | 
j šiam asmeniškai Centro Vali 
1 dybos posėdyje ir pilnai su 
visa situacija negalėjusiam' 

'pilnai susipažinti, specialiu j 
■ raštu duota platus išaiškini j 
imas. Iždininkas gi pribuvo) 
į Brooklyną Vasario 13. kad; 

isavo akimis pamačius ir per;

No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nolužtan- 
čiais skuros apdarais ................

7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos
drobės apdarais ...............................s....

8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos
drobės apdarais ...............’.......................

j No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
Av. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspausdinta ’Darbininko' spaustu
vėje. 550 pusk Kaina tiktai..... $1.85

Maldaknygę "Pulkim ant Kelių" yra sutaisęs 
mokslinčius pralotas knn. Dr. A. Dsmbrauskas, ku
ris per ilgus metus redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų”. Knyga begalo g? ije kalboje 
parašyta. Lietuviai katalikai, nnsijl___te šių mal-
daknygęl Ar namiejo^sar ^Bažnyčioje iš jot melsi
tės, visuomet rasite kaodidžiausj užsiganėdinimų, 
nusiraminimų.

10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 
to pačio tnrinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug 
geresni, gražios, tvirtos skuros. Kaina. $2.50

$4.00

No.

IVAIEAUS TU3NI0 KNYGOS.

No. .15. PATARLES LB IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi

cago, Ill., 1917, 48 pusi...:.........
šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietu- 

i . - - vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suginu-
įsitikimus tuikomybę ir ver| etų išsireiškimų.

I tę surastos naujos Susivieni No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 

ijimui vietos\ Kai.p pamatė' 
j kokia vieta yra gaunama, ne; 
'(dvejodamas sutiko, kad se
ną namą parduodant pirkti 
Komisijos rekomenduotą vįc 
tą.

Pranešus seno namo pirkę i 
[jams, kad sutinkame parduo
ti už $42,000.00. pradėta iki' No- A MARUOS MENUO arba aPm,.tymM ~ ’ r IriAkviAnfLi mniumin riiftnai n.ni« Murk-
rytį popieros su jais ir taip-Į 
gi su jnuinis naujos vietos ( 
pardavėjais. Rašant šį pra- Nu
nešimą ant popierą forma
liai dar nėra pasirašyta ir se 
nas namas dar nėra parduo 
tas nei naujas nupirktas; 
bet, jei nepermatomos kliū
tis neįvyks, bėgyje šios 'sa 
raitės tikimąsi ar •šiaip ar 
kitaip Šis klausimas bus užiNo, 
baigtas. Pasekmės SLRKLY. 
nariams bus veikiai prane
šama per organą.

’’Garso” No. 7 vėlavo.

Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveiksluotas aprašymas. Tvar
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, _ 
N. Y, 1918....„............................................ .75

•iojo knygelėje tupėta visų Seime buvusių de 
legatų vardai, su pMytnčjimu nuo kokių draugi 
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa 
veikslai. Seimo vakAre pasakytos kalbos. Viso, 
priimtos recoliueijoa lietuvių ir anglų kalbos* 
Labai gero popiero ir lietuviškų Vėliavų vaizdi 
aanėiais spalvuotais viršeliais.

32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. P»r»;
lė P. G- Išlaido ’Darbininkas’. Kiek
vienas darbininkas turi pažinti socia
lizmų tikroje šviejose. Gyvenant šioj 
šalyj su tuomi klausimu kasdien »u«i- 
durinifie. Nusipirk knygų "Pažinkime 
Socializmų", o su tuo klausimo pui
kiai susipažinsi. Kaina.............................

33. LIETUVIAI KATALIKAI IB KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas'. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gerėjusi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsiroiškusios keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Vlršminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik.,... .10

14. APIE BELIGIJOS PRADŽIĄ IR 
JO8 REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo- 
sas kna. J. Židanavičius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika
lingumų ihgvildena. Laida "Darbinin
ko". Kaina tik................................................10

35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievui Ar Kristus Yra Dievui Ar 

. žmogus turi dūšių 1 Ar kilo žmogus iš 
beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai! Pamislyk tiktail Bu tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kęs. Laida "Darbininko”. Kaina....

NO. 87. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatinė lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimų Amerikoje, ap
rašymų visų organizacijų, galybę pa
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
redagavo kun. P. Lapelis. Chicago, Ill. 
Kaina Ūktai .................................

No.

No.

Mo.

14 karėto

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

popieros šmoteliu.
KABUTE

No. 201. Vyriškas (šriubeliu) 10 karato aukso $1.50
202. Vyriškas (šriubeliu) auksuotas.... $1.00
203. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). $L00
204. Moteriškas (spilkutė) 10 kar, aukso $1AO
205. Moteriškas (spilkutė) auksuotas... $1.00
206. Motsr. (spilkntč) Beniaus darytas.... .71
207. Kratinei Sagutė (brooch pin)...... $140

$1.00

No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No.

S. L. R. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS

Del 8. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodama 
tam tikslui pritaikytos mokesnių k vi tarimui kny* 
gos. Darytos liuosai išimamais Ippais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki M 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 aal 
sykio, po le. lapas,

S. n. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI.

Kiekvienam S. L. R. K. A. nario! duodama 
dykai organas "Garsas" kas savaitė.

Narystėa paliudijimas (diplomas) išrašomas U 
prisiunčiama. per kuopos raštininkų, kaip greit B* 
ka priimtas j B. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai B. L. L. K. A. 

reikalais šios blanko.':
Mokesniame siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikšlimo j kitas kuopas blanko*.
Pomirtinės pervedimo blankoe.
Pašelpos ligoje išgavimui blankoe No. 1, % fc 
Velykinės atlikimui kortelės ir blankus. 
Neužsimokėjusiems paraginimui ar j susirinki 
pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitucijos n

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems neriams aplikacijų blankoe.
Siuntimui pas Raštininkų ar Iždininkų adrv 

«uoti kopsrtai.
Informacijos apie 8. L. R. K. A. lapeliai.
Visi tie dalykai gannami dykai pareikalavus 

ir aurodšina kiek kokiu norima.

TEATRAMS VEIKALAI
51. DAINA BE GALO. Komedija vieno

atidengimo. Parašė 3. V. K...S. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 
medijėlė. Kaina ....................................*.

52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2
atidengimų. Parašė 3. V. Kovas...........

53. 8CEN0S ĮVAIRUMAI, šioje knyge
Įėję telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V. 
Kovas. Kaina ........................................... .

54 KOMED1JF.I.ES Čigonės atsilanky 
asas. Dvi Kūmutės. Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku Parašė U r 
šulė Gnrkliutė Išleido 'Darbininkas’ 
Nusipirksi knygutė ui 10c., bet pnsi 
juokai oi 50 dol Kaina tik........

55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmų drama iš dabartinio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Labai gyvas ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagnčio parašytas veikalas. Išleido 

’’Aušrelė”, Worcester, Mass...........

kiekvienai mėnesio dienu apie Mari
jos gyvenimų, dorybes ir Job garbę. 
Surinko Kun. M. J. D-es........................... A

18. BAKTAS 8VEIKAT0N IR LAI
MĖK. ParaU Do. J, J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1518, 64 pusi............................»

Perskaitęs šių knygelę ir gyvondainas aut y* 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai 
tojų Ir tai nieko tau. nekainuos.

U*. KUN. A. BUBBA, Jo Gyvenimas u 
Darbai. Parašė M) Jonas Plymouth, 
Pa., 1U8, 3« pooL ................................

10. APIE ATbRAUDĄ. Parašė J. 8. Va 
slUaaakae, 16 pMk ...................................

IL EUROPOS ISTORIJA Parašė Edw. 
A. Freeman. H angliško vertė J. An 
dfaulutis. bn tomlapinis. Plytaonth. 
Pa., 1891, 82o post ...............................

22. KELIONE | KUBOPĄ. Kun. J. $1 
Baskas. 52 puaL ........................................

No. 23. KBAŽIŲ 8KBBDYNE ir joų, pasek 
mės. PaminklM del Kražiečių nuo A- 
morikos lietuvių. Parašė Ka. Jonaų/t. 
77 pusi. ........................f.....

25. LIETUVIŲ—IJENKŲ UNIJA. Para
šė J. Gabrys. Mi praeities možiai pa- 
minėjimui 500 3$. sukaktuvių Gardelio 
unijos (1413—1*11). Philadelphia, Pa.
68 pusi. ........................   45

No. 28- LIETUVIŲ TĄUT08 PADĖJIMAS 
BUŠŲ VALSTYBĖJE (Bušų kalboj).
Huunokhi, Pa, 1896, 128 pusi............... $1.00

Ne. 17. KONRADAS VĄUNBODAS. Jr. Jo-

.No.

No.

Arba už tiek parduodamo 
arba jie su mumis užbaigia 
derybas.

Besiderant su seno namo 
pirkėjais, tinkamesnio Na
mo Suradimo Komisija dar 
bavosi suradime tinkames
nės Susiv. spaustuvei ir raš
tinei vietos. Suradę šiai ką 
praneša Centro Valdybai;

SLRKA. Tinkamesnio _ ___________________
Namo Suradimo Komi- • psukietėjuMos į ledą vežimus 

sijos Raportas tmkdo. Kadamri ”6araas”

No.

New Yorko miestų apklo-| 
jo didelė daugybė sniego. Iš J 
tos priežasties buvo sutrugi 
dyla trukiai, gatvėkariai, oi 
ypatingai vežimai. Ir dabar i 
dar vežimais pristatymas 
ji airių dalykų nėra pilnai ga, 
limas. Didelės krūvos sniego

trukdo. Kadaiti ’’Garsas’’
Centro \ &ldybo« niMkiu- neturėdamas savo preso

P»

.00

No.

No.

No

No.

No.

... .10

120. ’tTftVYNfi" 1 metų (1896), pilnu 
komplėtaa ................................................. $121

Ne. UI. "TfiVYNC’1 II metų (1*97), pilnu 
kompletu .................. . i. $1.2$

No. 182. TE VYNE’ III metų (1898), pilnas 
kompletu ........................................ $1.23

NO. US. "TSVYNR” IV metų .(1899) pilnu 
kompletu ........................................ $1.25

No. 134. "TĖVYNĖS" pavieniai numarini 
(kurių turime) .............. .1....................15

*nslv. L. B. K. A. nariams par&aodnma visos čia 
pažymėtos knygos puse kalno*.

No.

ANT8PAUDOS (Pečštys).
Orgaaisacijų kuopoms, draugystėms, parapi

joms, notarams ir pavieniams asmenims mes pads

paaukojimas

Gšs.kant bile kų iš kataliogo visad reikia pa
žymėti verdu ir numerį. Užmokaaaf temiaus date 
rio galima siųsti krasos ženkleliais. Viii delsti* 
išperšant krasoje ar exprese ’’money order'.

Jei esi 8. L. B. K. A. aarin ir nori knygas 
ganti puse kainos, pažymėk prie kokios kuopos pu- 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Ylas* 
ča pažymėtos knygos 8. L. R. K. A. nariam pse 
duodamos puse kainos, ženkleliai, antapaadoa i* 
finansinės knygas tokia kaina, kaip šiame kata* 
lioge rodoma. Ant šių niekam nėra nulrtdHama.

Visais čia pažymėtais reikalais kreipiantieal & 
siunčiant pinigui adresuokite:

“Garsas”
456-458 Grand Street 

Brooklyn, N. Y

KOMED1JF.I.ES


tai*

6 "GARSAS No. 8, vasario 19 do.lffiL
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PITTSTON, PA.

31 <1. Sausio 1920 m. atsi
skyrė su šiuo pasaulių Ona 
Kašiubienė. Velione buvo ki 
Ins iš Austrijos lenkė, . bot 
buvo ištekėjus už lietuvio. 
Pergyveno šioje Šalyje virš 
40 motų. Nors buvo lenkė, 
bet vaikus išaugino lietu
viškoje dvasioje, kurie yra 
pavizdingi ir kitiems lietu
viams. Paliko dideliam nu
liūdime Vyrą, Petrą, du su- 
aius ir dvi dukterį. Velionė 
prie SLRKA. prigulėjo nuo 
pat jo susitverimo prie 7-tos 
kuopos Pittstone. Velionė 
buvo, ramaus budo ir buvo 
inilima visų, kurie ją paži
nojo. Lai jai buna lengva 
šioji žemelė.

WATERVLIET, N. Y.
Musų kolionija suliginus 

su kitomis yra nedidelė, var 
giai yra bent 50 šeimynų. 
Sausio 11 d. šių metų tapo 
suorganizuota stotis bonų 
pardavinėti. Kaip girdėjau, 
jau ant 12 šimtų dol. yra 
užsirašiusiu. Valdybon pate 
ko: pirm. S. Kandzeravičius 
rašt. T. Bagdonas, kasierium 
T. Grygaras. Čia suorgani
zuotas Liet. Raud. Kryžiaus 
Rėm. skyrius energiškai Aur 
buojasi. Geros valios^rote- 

Tys*■RTnTra'sttsrrf^^ ento
svarbą ėjo per namus ir 
Šiaip visokiais budais rinko 
aukas. Vyrai taipgi neatsi
liko. Kas kur galėjo ėjo 
rinkti Žodžiu sakant, visi 
ūžia, bruzda delei gero tėvy 
nes. Daug čia yra pasidar
bavę du energijos pilni dar 
bininkai: Jadviga Balnaitie 
nė ir Jonas Grygaras.

gįgįigytas Kailis

CHICAGO, ILL.
Seimo reikale.

Jau turbut visiems yra ži 
noma, jog SLRKA. Seimas 
šiias metais įvyks Chicago, 
Ill. Seimas ir Seimo progra 
mas Įvyks Šv. Jurgio para
pijos svetainėje, 32nd PI. ir 
Aubiiru gatvių, Chicago, Ill. 
Su visokiais reikalais malo 
nekito kreiptis Į Seimo ren 
gimo komisiją tokiu antra
šu: p. B. Jakaitis, 901 W. 33 
St., Chicago, UI. Taipgi šiuo 
mi pranešu, jog ateinančioj 
Subatoj Seimo rengimo ko
misija laikys savo susirinki 
mą po antrašu: 901 W. 33 
Pl., Chicago, UI. Taigi visi 
komisijos nariai būtinai atsi 
lankykite. Kuopos kurios ne 
turite išrinkę atstovo j šį ko 
misijos susirinkimą, tegul 
atsilanko kuopi} pirmininkai 
Atminkime, gerbiami Chica 
giečiai, jog ant musų remiasi 
lasas musų organizacijos 
Seimo pasisekimas. .Taigi 
ypatingai dabar visi turime 
subrozti, kad kogeriansiai 
prisirengti prie Seimo. Ne
pamirškite šio susirinkimo 
kuris prasidės 7:30 valandų 
vakare, ankščiaus minėtą 
Sieną.

. Komisijos /Narys.

BAYONNE, N. J.
Sausio 27 d. atsibuvo L. L. 

Paskolos komiteto pareng
tos prakalbos. Kalbėtojai 
buvo gerbiami Lietuvos Fi
nansinės Misijos atstovai: 
Kun. J. Žilius ir majoras P. 
Žadeikis. Publikos prisirin
ko pilna svetainė, net ir visi 
lietuviu atskalūnai, bolše.vi 
kai bajoniškiai subėgo iš
girsti Lietuvos Valdžios at
stovi} žodžius.

Gerb. kalbėtojai aiškiai nu 
rodė dabartinį Lietuvos fi
nansišką ir ekonomišką pa 
musų morališkos ir pinigiš- 
•kos paramos. Ragino pirkti 
L. L. P. Bonus, nes tai esą 
musų visų privalumas, kaipo 
Lietuvių

Vietinis stoties komitetas 
darbuojasi kiek galėdamas, 
kad surinkti paskirta ųuotą. 
Gaila tik, kad draugystė D. 
L. K. Vytauto savo susirin
kime, atmetė užkvietimą da 
lyvauti rengime ir rinkime 
L. L. P. Taigi ar iš jųjų ne- 
kurie nėra, ’’šalta dūšiai”, 
kaip kad Kun. Žilius sakė.

Vasario 3 tl. čionai atsibu 
vo Lietuvių Mechanikų Sąry
šio prakalbos. Šąryšio pirmi 
ninkas p. V. Vaitkus labai 
aiškiai nurodė,kokią svar
bią rolę turį atlošti L. M. S? 
atstatyme Laisvos Lietuvos.

Nurodinėjo reikalingumą 
tclkties krūvon visiems lie
tuviams, amatninkams, me
chanikams ir kitiems išdir- 
byščių darbininkams. Reika 
linga suvienyti muso protiš 
kas, fiziškas ir pinigiškas 
spėkas, ir paimti išdirbystę 
Lietuvoje Į savo rankas. Sa
ko: ’’jaigu mos Lietuviai to 
nepadarysime, tai ateis sve 
timfaučiai ir tą viską užims, 
o mes liksime ekonęmiškais 
jųjų vergais.” Susilėkusių
jų hayonniečių upas dar vie 
na laipsnį pakilo aukščiau. 
Suprato reikalą ir ’ sutverė 
L. M. S. skyrių, o penkiolika 
narių užsirašė serų. Geistina 
butų, kad visos Lietuvių ko- 
lionijos tą padarytu, tai be- 
abėjonės Lietuva ir josios 
žmones gerai gyvuotu.

Darbininkas.

BRIDGEPORT, CONN.
Šią savaitę beskaityda

mas Lietuvių laikraščius, pa 
tėmijau padaryta stambią 
klaidą kas link stoties valdy 
bos. Jini buvau rašęs apie t.ą 
dalyką, net keliuose laikraš- 

Įčiuose, bet matyti, kad tas 
dalykas negana aiškus. Kad 
nepakenkus paskolos darbui 
ir nesukėlus tarpe žmonių 
abejonės, ]>riverstas esmu 
dar pakartoti apie stoties 
valdyba. 19d. sausio Įvyko 
Bridgeporto Liet mitingas 
kurį sušaukė Tautos ir Ne- 
priguhnybės Fondų skyriai. 
Parapijos svetainėje Park 
Ave. Dalyvaunant dideliam 
skaičiui atstovų nuo Drau
gijų bei kuopų, o taipgi ir 

Į pavienių prisidėjusių tame I L. Dulbis pasistatytų priva 
vakaro, likosi išrinktas slap 
tu balsavimu stoties valdy
ba Į kuria pateko sekanti as 
menis: Pirmininkas P. Mi
leris, I vice pirmininkas A. 
Veleckis, H vice pirm. M. 
Kavaliauskas, raštininkas 
Juozas Ragiukas, pavaduoto 
jas Ąug. Sapiega kasininkas 
J. L. Dulbis, kasos globėjai: 
gerb. Kun. M. Pankus ir R. 
Tamulevičius Šį komisija 
yra pas mus vienintelė, ku
ri veikia Lietuvos Laisvės 
Paskol. bonų pardavinėjimo 
reikaluose. Šį komisija susi 
deda iš draugijų bei kuopų 
atstovi}. Šv. Jurgio K. d'r-jos 
Šv. Kazimiero, Lietuvos Jau 
nuomonės dr-jos, D. L. K. 
Vytauto, Tautos Fondo sky 
riaus, Neprigulmybės Fon
do skyriaus ir daug kitų. 
Tad rodosi, kad visiems tu 
rūtų but aišku komiteto tik

rūmas, nes-jis turi užtikrini 
mą iš Lietuvos Misijos Cen 
tro raštinės veikti po Bridge 
potto kolionija bonų pardavi 
Dėjime.

28 d. Sausio turėjo antra 
susirinkimą kuriame nutarė 
taip patų ''nutarimų sekau 
čius: Kak stoties valdvba

4..........................- ‘ .

P. Mileris, pirm., 587 j 
Broad str. |

J. Ragiekas, rast., 36 Sum I 
mer str. j

J. L. Dulbis, kasin. , 11 I 
Waller PI.

Paskolos Bonų Stotis: 11 
Waller pi.

Kasos globėjas Kun. M. A 
Pankus, 443 Park Ave. pas 
ji galima užsirašyti Lietuvos 
Laisvės Paskolos Bonų. Ki- I 
tų valdybos narių dėti ant
rašus, nematau reikalo. Pas 
šia komisija gausite visokias j 
informacijas,, ir patarimus, l

Lai nesiranda nė vieno lie 
tuvio, kuris rtebutų pirkęs!

'L ,A VSK*S INKOKPORUOrĄ

*•' Lithuanian American Trading Go.
DIREKTORIAI: 
Z B. Kaupas 
A. Z Staknis 
J- B. Šalinuos 
M. Milukas 
K. Česnulis 
P. Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 5 Šerus ar daugiaus 

parduodama ir ant išmokesčio.

DIREKTORIAI
J. S. Vasiliauskas 
Kun J J Kautakis 
Kun. J. Petraitis 
L Šimu N's
A. J. Mekiras
S. Radavičius

b

pareikalautų iš centro sub Ljefuvos Laisvės Paskolos 
skripcijų knygučių ir kitų, bonų 
reikalingų dalykų prie par 
davinėjimo Lietuvos Lais
vės. Paskolos bonų. Nutarė 
kreiptis pas žydų žimesnias 
ypatas, kad tie paagituotų sa 
vnosius prie bonų pirkimo. 
Nutarė iškjhningai priimti 
Lietuvos Misija. Abiems dar 
bams išrinktos komisijos. 
Nutarė, kad kasininkas J. 

IL. Dulbis pasistatytų priva

Presos kom. narys

E. MOLINE, ILL.

Šiuoini pranešame savo 
draugams apie vėlikinės iš 
pažinties atlikimą. Kunigas 
atsilankys 3d. Kovo, po pie 
tų ir 4 d. Kovo ryte baigs iŠ 
klausyti išpažintis. Belgionų 
Bažnyčioj, 13 St., E. Moline 
Korteles gaus Bažnyčioje, 
kuris ne turės nusipirkęs 
nuo ktiopos valdybos.

321 kp. Valdyba.

SO. MANCHESTER, CONN
Vasario 22d. Night School 

name, Main str. rengiama 
didelės prakalbos Lietuvos 
Laisvės Paskolos Bonų, par 
davinėjimo reikale. Lietu
viai ir lietuvaitės, nė vienas 
šios progos nepraleiskite. 
Visi j prakalbas ateikit.

Kviečia.
Rengėjai.

tiška kaucija $10,000.00. Pa 
skirta centralė stotis pas ka 
sininką J. L. Dulbį ofise 11 
Waller Pl., Bridgeport.

Vasario 5 d. laike susi
rinkimo kuriame pranešė 
raštininkas, kad reikalauti 
dalykai jau yra gauti. Komi 
sijų raportai nžgirti. Presos 
komisijos raportas užgirtas 
ypač pp. M. Veleckiutės ii“ 
J. Plokščiutės, kurios parašė 
į Anglų laikraščius žinutę, 
apie komisijos veikimą, ir 
apie pačia Misiją. Butu 
labai geistina, kad ir dau- 
giaus lietuvaičių prisidėtų 
prie tautos darbų. Dar kartą 
kviečiame kaip moterų taip 
ir merginų imti dalyvavimą 
tame darbe, nes paskui bus 
sarmata.

Daugumas žmonių nori ži 
noti stoties Valdybos antrašų 

i tad čia paduodu:

Dovana Visiems Dykai

Šeru* užsirašyti galima jau šiose kolionijose.pas šiuos B-ves įgaliotiniu*

AKRON, OHIO
S. Radavičius, 136 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 190 Second, St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AURORA, ILL.
V. Šoris, R. D. 2, Box 100

BAYONNE, N. J.
P. šedvydis, 652 Boulevard

BALTIMORE, MD.
V* KZ. • UOIUUUB5B5, AAta AV. Sjrrcruc OI

S. Lietuvnikns, 821 W. Hollins St.
K. Žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Anast. Bajoriutė, W. Lexington

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. šaučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
L. šimutis, 456 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand 8t.
O. Bendoraitienė, 168 Union

I

MAHANOY CITY, PA.
J. ToSaitis, 613 W. Mahnnoy Bt.
J. Žarnauskas, 518 W. Piuo 

MASPETH, N. Y.
A. J. Valantieji)*, 4 Lexington Av. 

MIDDLEBOKO, MASS.
P. Pinskas, 14 Lane St.

MINERSVILLE, PA.
Jonas Mikutavičius.

MT. CARMEL, PA.
Jonas Demkus, 251 S. Oak St.^

NEWARK, N. 8.
A. Kazlas, 56 Now York Avė.

NEW BRITAIN, CONN.
J. šimaliunas, 40 Woodland Av.
Mikolas Nevulis, 10 Valo St.

NEW HAVEN, CONN.
A. J. Diržius, 183 Franklin St.
F. J. Rumska*, 44 Walnut St.
M. Jakubaičiutė, 549 State ęt. 

NEW YORK, N. Y.
D. Kašėta, 549 E. 12 St. 

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis. 147 Montgomery St.

PHILADELPHIA. PA.
Kun. J. Kaulakis. 324 Wharton St.
P. Grajauskas, Salmon and Venango
J. Grigaitis, 308 Earp St.
J. Hodell. 341 Wharton St.
M. M. šlikas, 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 3412 Morcer St.
Jur. Pranckunas, 316 Earp St. • 

PITTSBURGH, PA.
Pov. Bajoras, 1419 Faulseway St.
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Sarah St.
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St.
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St.

PITTSTON, PA.
Kun.' J. Kasakaitis, 65 Church St.
L. Vasaits, 18 Sand; St. _

- RACINE, WIS.
Don. Jackus, 1825 Meade St. 

ROCHESTER, N. Y.

ROCKFORD, ILL.
Pr. Steponaitis, 430 Island Ave.
R. N. Baršis, 1114 S. West St.
A. Mažinauskas, 037 Island AVe.
. ROSELAND, ILL. ,
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max, 224 Second Ave.

SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanauskns, 137 S. Main St. 

SCRANTON, PA. ■
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. Rašimas, 2400 Grand St.
O. Smetonienė, 2520 Wash. Ave.

8. 8. OMAHA, NEB.
P. Versiackns. 5311 S. 33rd St.

SO. BOSTON. MASS.
J. Steponaitis, 212 W. Broadway 
JuoZ. šūkis,

ST. LOUIS, MO.
A. živaitis, 1641 Texas Ave.

SPRING VALLEY, ILL.
J. Augustaitis, 118 W. 5-th St.

STRUTHERS, O.
K. Stupinkevičius, Box 945

SUGAR NOTCH, PA.
Kun. J. šupšinskas, 624 E. Main St. 

TAMAQUA, PA.
I. P. Zelionis,

TORRINGTON, CONN.
D. Diskeyičius, Central and Wash. 

UTICA. N. Y.
J. Russas, 611 Whitesboro St.

'♦.TERBURY, CONN, 
-anskas, 46 Congress Av.

Jdriu, unas, 33 Congress Ave.
J. B. t ■ has, 145 Congres Aw
J. Saurb, ,»

WAUKEGAN, ILL.
Pr. Bujanauckas, 1112 — 10th 8t.
A. J. Statkus, 1317 So. Victory St.

WILKES BARRE, PA.
J. Btulgaifis. 140 S. Meade St. 

WORCESEB, MASS.

Kun. J. Jakaitis, 41 Providence St.
P. Piušn*. 107 Ward St.
Jnnas Vaitkns. 19 Clnvton St. 

BLANTYNE, SCOTLAND.
R. Dark8us, 41 Anchineth Rd.

£

A*. T o. Jonas Demkus, 251 S. Oak St.Ar tu nori matyt 11 £ v. Darg.;, 312 8. poplar st.
UNITED SALES CO.

Grand Central Stn., į
.Box 13, New York. N. Y. |

Didesnius mušius Franeijoj, Rusijoj, I- I 
talijoj, Galicijoj ir Turkijoj? Ar tu no
ri matyti, kaip eroplanai kariavo ore? 
Ar nori matyti kaip submarinai kąria | 
vo vandenyje? Tą viską gali m’atyti sa | 
vo namuose su visai mažomis išlaido
mis. Mes aplaikėme daugybę paveiks- I 
1ų tinkančių dėl stereoskopi). Kada žiū 
ri ant paveikslų per ^tereoskopą, jau- I 
tiesi lyg aktuališkai dalyvautum karės I 
lauke. Stereoskopas, kaip matai žemiau 
kaštuoja tik 75 centai.

50
50

skirtingų karės .paveikslų 
paveikslų Gyvenimo Kristaus 
paveikslai kelionė apie pasaulį

Išviso kaštuoja....
Siųskit Money Orderį.

EUROPEAN PICTURE CO. 
429 E. 16-th Str.

.NEW YORK. N. Y.

75c.
75c
50c

Prisidėk prie Filmu
BENDROVES

St.

Tai kas nepaprasto. Nustebinantis laikrodis, naujo išradimo, apie kurį dar 
nesi girdėjęs. Laikrodis yra naujausiu išradimu laikrodžių srityje. Apie jo 
praktingumą kalba šeiniaus paduotas aprašymas: 1—Rodo valandas ir minutas 
kaip ir paprastas laikrodis. 2—padarytas iš geriausio metalo taip kad gali būti 
ugnyje ir nesudega ir gali išlaikyti per visą tavo gyvenimą. 3—Užsukti reikia 
tik sykį į 8 dienas. 4—Laiką laiko geriau negu koks nors kitas laikrodis ir ne
suvėlins nei minutos. 5—Ovarantuotns ant 25 metų. 6—Sveria 10 svarų. 7— 
Turi skambutį, kuria taip smarkiai skambina,-kad ir kiečiausiai miegantį prike
lia iš miego ir iškelia iš lovos, kad jį nutildytų. 8—Nakties tamsoj nereikia kel
tis ir žiebti zapalkas, idant pamatyt kokia valanda, tik paspausk guzikntį ir 
visas laikrodis apsišviesta elektros šviesa. 0—Gali kartu šviesti ir skambinti, 
gali būti kaipo kambarinis ar ofisinis varpelis del pašaukimo reikalaujamo* y- 
pato*. 10—Turi egr.amenuojamų lemputę del ištyrimo akies, burnos, ausies, ger
klės, nosies ir dantų. 11—Turi elektrikos bateriją labai pasekmingą gydymui 
nerviškų ligų. 12—Tnri savyje nesudegamąją bankinę spintelę dviem perskyri
mais, vienas pinigams, antras brangakmenims Budėti. Bankas aprūpintas slap
tingomis durelėmis, kurias gali atidaryti tik žinanti paslaptį ypata. Su kožnn 
laikrodžiu prisiunčiamo pilnas .informacijas. Kombinacijos numeris užsiatato. 
Dabnr pamislyk. Kiek naudos ir parankamo gali turėti ii tokio laikrodžio. Ne
daro skirtumo, kokį laikrodį pirktum, vis gi geresnio už šitą negausi. Šitoks 

i laikrodis privalo rastis kožnoj stuboj, nes jia yra netik reikalingu, bet it pa- 
I gražinančiu namus daiktu. Nerasi žmogaus, kam šitas laikrodis nepatiktų. Ba
terija tame laikrodyje gnli užtekti ant kelių metų, o paskui labai lengvai indčti 
naują. Tas laikrodis vertas 820.00 mažiausia, bet mes gi del jų daugybės per 
trumpą laiką pardavinėsime tik po (11.95. Laikroda yra tokia, kaip aprašytas. 
Jei jums nepatiktų, grąžiname pinigus. DYKAI, VISAI DYKAI išsiųsime kož 
nam šitą geležinį grnžų laikrodėlį priedo, kas užsisakys paa mus aprašytą nau
jo išdirbimo laikrodį. Laikrodėlis yra labai geras dirbantiems taonšmi, nes sti
prus jo Jakštai ir tvirtais viduriais, laiko laiką teisingai. Parduodamas po 14.00 
ir daugiau, o mes duoairoe jnma DYKAI tik per trumpą laiką, jei užkinkysi 
tuojaua stebuklingą naujo išradimo laikrodi, Taigi jei nori pirkti aan ar kam 
nors dovanų, tai priaiųak mums rankpinigių tik 81.00, o me* tuoj išsiųsime laik
rodį su laikrodėliu. Likusios užmoktai gavęs ddktns. NnrMama* pasinaudoti 
progs, rašyk tnojaus.

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 N. Irving Av«., Dept. 240, t Chicago, IB.

Bendrovės ateitis yra švie 
si ir pelninga. Duok savo 
pinigams darbo invesdink 
juos j Liet. Filmų Bendrovė.

Bendrovės kapitalas $25, 
000.00. inkorporuota New 
Yorko valstyjoj.

KIEKVIENAS PRIVA
LO PRISIDĖTI, vienas Še
ras $100.00. Šerų pardavinė 
jimas neilgai trauksis. Ne
lauk, bet siųsk šiandien pasi 
žadėjimą kol dar nėra vėlu.

INDĖTl PINIGAI NEŠ 
DIDELIUS NUOŠIMČIUS.

Lietuvos Filmų Bendro
vės kinematografas p. R. 
Kručas jau išvažiavo Lietu
von. R. Kručas yra vienas iš 
gabesniųjų fotografui liuos- 
noriai buvo instojęs j Suv. 
Valstyjų kariuomenę laike 
didžiosios karęs ir tarnavo 
kaipo special is fotografas 
oriaivininkystęs skyriuje, ir 
turėjo su savim 24 fotogra
fus. . . .

Ponas Kručas važinės po 
visą Lietuvą traukdamas ju 
domus paveikslus. Trumpoje 
ateityje Amerikos liet; ma
tys gyvą Lietuvą. Kasžingei 
dauja, kad p. Kručas nuimtų 
jūsų giminės ir tėviškes ant 
paveikslų, ir juos atvežtų 
Amerikon, prisiimkite savo 
giminių pilną antrašą že
miau® paduotu antrašų.

Siunčiant pinigus už šėrus 
arba reikalaujant platesnių 
paaiškinimų apie Bendrovę 
adresuok Šitaip:

LITHUANIAN FILMS
CORPORATION, Inc.
130-124 Grand Street, 
Brooklyn, N. V. ‘

Avė.
’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekžras. 806 W. 11 th St.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8-th St.

CHICAGO, ILL.
Alex. Angnatinaa, 717 W. 18-th
A. Baeevičina, 1726 Girard St.
P. Baltutis, 3261 So. Hnlsted St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis, 726 W.hs th St.
B. Jakaitis, 991 W. 33-rd St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
R. Kalinauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 S. Whipple St.
B. Nemartonis, 4412 S. Richmond st.A. Ruseekas, 31 Welsh St.
M. Panavas, 1902 W. 47-th St.
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave.
I. Sakalauskas,.4031 S. Rockwell St. x-<. x.
Ant. šalčius 4630 S. Francisco Ave.Kun. J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av
V. Stančikas, 1543 W. 46-th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th Pl.
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl. 1
J. šlikas, 4233 So. Mozart St.
Kasp. Yodelis, 1412 Central P’k Av.
Jur. Žakas, 3227 Union Ave.

CLEVELAND, OHIO
J. Dubickas, 8006 Bellvue Ave.
Adolf Kanoverskis, 1221 E. 172
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.
A. Žaliaduonis, 1620 E. 4.3 St.

CICERO, ILL.
A. Ročkos, 1530 S. 50-th St.

CURTIS BAY, MD.
A. Radauskas. 2 Hazel St.

DERBY, CONN.
I. Chcsnups, 30 Elizabeth St.

DETBOIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Carbon! Ave.

EASTON. PA.
A. Kazlauskas, P. •.

4)5 Bas tW ilk B arr Street 
EDWARDSVILLE, PA.

Pr. Burba, 456 Main St.
ELIZABETH, N. J.

Ign. BaUinnas, 241 Clark Pl.
ELI48W0BTH, PA.

J. Ullckas, Box 684
E. ST. LOUIS, ILL.

J. A. BTaSs, 514 N. 15-th St. „ 
GILBERTON, PA.

A.* LauntSavičIus, Box 43
FOBEST CITY, PA.

Vine. MaHauskaa, B*x 599,
GIBAEDYILLE, PA.

S. Dau**ras, 10 N. Second St.
HARTFORD, CONN.

J. Mončiaaas, 4’,į Hungerford Av.
HOMHSTEAD, PA.

Kan. 8. J. Oepnnonta, 818 4th Ave.
KEARNEY, N. J.

J. Volikas, 118 Devon Teraee
V. Sereika, 144 Tappan St.

KENOSHA, WIS.
J. Blazevi&us, 15 N. Main St. wunutnai*, mabb.

Ra». Raltanskas, 61 Brackett St. Jur. Aleksa, 14 Milbury St.
V. Staratartčioa, «(» Fleet St. r ............................  '

KEWANEE, ILL.
L Dambrauskas, 326 W. 6-th 

LINDEN, N. J.
J. Ludviaaitis, Box 411

St.

St.

St.

Sugebąs betartai yra kviečiam? nž Pramonėj Bendroves 
agentus. Kuriose kolionijoeo dar nfra Bendrovės įgaliotinio, 
ii tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaua p ri oteli ai atsi- 
iauktų.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas šios Bendrovės Serininkas turės sau nž garbę 
būti Šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

UtairUyk ralyg U<*11m.Ho« Bendrorta Šerų Mandten. .Jei 
tavo telkta pavoilja Ir tngebt, rolkalank Informacijų Ir (galiojimo būti 
Km Bondrovta agontn Ir ragink tavo draugiu | Llotnvoa Pramonė* 
KMIft Armiją.

Klanaiant iaformaeljų Ir linnClant pinigu* admanok:

Lithuanian American Trading Co.
112 H. Omu SI. . Baltimore, Md

I
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Kun. Laukaičio Surinktos;
Aukos

EUROPOS KARĖ ANT SAUSŽEMIO, ANT 
JŪRIŲ IR ORE.

Svverbk Gyduoles užlaiko 
Šeimynos sveikatą. >

1. Worcester, Mass..............................................-. $1,144.24
2. Athol, Mass..........................................      465.64
3. So. Boston, Mass...................."................................. $400.00
4. Brighton, Mass. ..........................................................89.20
5. Lawrence, Mass......... .........................  ,..$200.00
6. Bridgeport, Conn................................... 204.00
7. Brooklyn, X. Y.............................................  545.2]
8. Mount (karinei, Pa........................ .’..................... 500.00
9. .Minersville, Pa......................................................... 300.00
10. Mahanoy City, Pa............. '..................................  741.47
11. Pittston, Pa.................................   .... 327.00
12. Scranton, Pa................................ -587.23
13. Philadelphia, Pa. (Sv. Kazimiero parap.) .... 625.00
14. ’Baltimore, Md. ................................................. 1,223.39
15. Hartford. Conn..................................................... 60t,68
16. Xew Britain, Conn......... ................................. 950.00
17. Xew Haven, Conn................................................  558.48
18. Watcrhury, Conn................................................ 1,667.17

. 745.0C
260.60

. 200.0f
536.10

1,181.20 
165.00 
525.00 '
418.38 
800.00 
286.00
678.40
567.30

. . . 179.51

... 26J ;■
.. 387.3:

Su Aio prietaisu pagelba gali įsitaisyti teatrėlį namie. Galite juo 
rodyti vėliausius veikinius*ore, ant žemėn ir po jūrėmis.

Priegtnm galite parodyti paveikslus iA Kristaus laikų, rodyti pa 
veikslus, kokius kruhimujų paveikslų teatruose užtikti gulima.

Ar negerai butų, draugams j sveėius atsilankius, užgesinus šviesas 
ir indi"jus printisan paveikslus, parodyti aut sienos ar drobės įvai
rius vaizdus, žmones, jų veikmių*!

Specialiu mokinimosi prietaisų vartoti
vai operuojamas. Nereikia nė elektros lempos, 
gamina didesnę už elektros šviesų.

Prie kiekvieno aparato mes duodame lempų 
vnnai. o jei daugiu norėtumėte, gausite kiek
5 centus primokant. Mes tuiinie daugiau luihl

Prietaisus kainuoja $11.85, bet
Geresnis ir didesni* $6.5iL
Atminkite, kad su juo galimu 

Nereikulaujaim pinigų iskalno. 
$1.00 ir pažymėk katro nori, o 
šį prietaisų gausite.

UNION SALES COMPANY
429 E. 16 St., New York, N. Y.

Burbos švarumas,
kaip ir nosies, yra būtinas norint apd* 
saugoti nuo tokiu ligų, kaip ffripu* ar* 
bd uuz4m, kurioj gali būti pavojingiau* 
įlos 11 visu žiemos nesmagumu, bei H* 
gu. Taigi, prislrengkite U kalno ir 
laikykite po ranka arba parankioje 
vietoje

Severą’

(Severos Antlsepsolin). Vartokite ji 
kasdiena gargaliavimui ir i no e i 13- 
rnirkktlnr.ul Jis taipgi vartojamas, 
kaipo antiwptlkkas plovimas žaiž
dams, nusldrlskiruams ir odos išbėri
mams. Jisai pagydo užgautas vietas, 
palengvina užkimimą ir palieka malo
nu skoni burnoje. Kaina 35 et. ir 2c 
Uksu. Parsiduoda visose aptlekose.

.»/JOD£.
»<|! lihto
I jJ.llli'U. i. ........ ,
Oi'-Zo - AUO ta bjoariu įtl-.»«-
hi-At . y< d< n<*/ darosi !“

A /. t il lain tau kęst b ■ 
rrikulln'pr ! j.iarrk, l.tAeir nitino pieta- 
ku Į/raiuf, i i-jsti. d tai
ludit, nitai įurtoįu RV11T.F.S!"

Kas tai yra R U PELES? Ar 
tai gyduolė? Xc!! Ar kve
piantį vanduo? N*!'. RUE- 
I LES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 
į priklausanti groju. C) kas gal

<•», kaip uian nieiti 'jai- 
ai • matįiojiiiiuf.

. pmuKŲ ir ooos sustiprmtojis,
, Į kuris ifflgelbi pamtai suteikt žmogui priklausanti groži- <> kas gal
i j but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but

. smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?
Ii UFFJ.B »

į panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos
I trynimo: dviejų ar triią dienų bėgyje RUFFLES pradės'mažinti 
! pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! paskui tik retkar- 
I čiais suvilgant galvą bu. nz'cktinu. kad pleiskanos neatdmmjmtų.

' t Nusipirkte šiąnakt RUĘFLES#r>nkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
? 65c.. bet jus sakysite, k id jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
į pmdėti prie kiekvienos bonkntės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai

į j atsiųskite mums 75c. paėto markėmis, ar money order šiokiu adrųsu : 
•je“1 —^r. AD. RICHTEIt Ci CO.', 326-330 Broadway, Now York-0*——?

20. Homestead, Pa....................... ............................
21. Pittsburgh, Pa. (Šv. Vincento parap.) ........
22. Pittsburgh, Pa, (Šv Kazimiero parap.) ...
23. Cleveland, Ohio..................... ........................
24. Westville, UI.......................................................
25. Cicero, III. . .1................................................4 .
26. Waukegan, III............. . ................................   .1
27. Chicago, III. (šv. Kryžiaus parap.) ..........
28. Chicago, 111. (Brighton Park) ......................
29. Chicago, ill. (Dievo Apyvaizdos parap.) ...
30. Chicago, III. (Šv., Jurgio patapai
31. Chicago Heights, 111.................... . V
32. Roseland, III.................................... (
33. Chicago, Ill. (West Side) ..............
34. Chicago. III. (Šv. Mykolo arap.)
35. Racine, Wis....................................
36. Rockford, TH....................................

<17. St. Charles, 111..................................
Aurora, III............. :..................

39. Spring -Valley, Ill. ....................
(40. Kewanee, Til.............................
Li. Plymouth, Pa....................................
■2. Forest City,. Pa................................
■3. Eynon, Pa............. .......................
■L Wanamie, jpa... .......... ■ —

(46. New Philadelphia, Pa............................

nereikia. Jis begat', long
ues duodamoji lempa

W. F. SEVERĄ C©.
CEDAR RAPIDS. IOWA VĖL EINA

ir tris paveiksiu* do* 
norite, už kiekvienų 

ru.šių.

rodyti ir krutamuosius paveikslus. 
Atsiųskite savo vardų, adresų ir 
likusius pinigus užsimokėsite, kaip

DIDELIS, NAUJAS LIETUVOS IR EUROPOS 
ŽEMLAPIS, DYKAI.

THELITHUANIAN booster

Patrūkima
jnonis nstrotina darbo laiko 
]g peilio, be operacijos.

... 164.7:

Visiems, kurie piisiųs man kiek nors pinigų del pa
siuntimo i Lietuvą arba padirbimo DavierhgSfies arba su. 
kokiais kitais reikalais, gaus dideliu viršmiuėtą Mapą ku 
•'z': tiiarodo naujausius rubežius Lietuvos ir visos Euro-

f j*Parduodu šipkortčs i visur kur tuoni laiku yra gali
na. Meldžiu rašvti ant. šito antrašo:

~—\..V.ienint£lis Anglų kalboj lietuvių laikraštis.
Leidžia Thomas Shamis.

Vieniems metams $1.00 Vienas numeris 10c.
Adresas: The Liih..anian Booster, , , 

• 500 Fifth Avenue. New York, N. Y.

Didelę atydą atkreipia publika ' 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy 
Iroeele ir Nervišką arba trotimi 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
)’Malley iš Wilkes Barre, Pa. bt 
'artojimo peilio ir operacijos ir iš 
■kiriant aršesnius atsitikimus, ne 
•eikalauja trotinti laiką nuo dar 
io ar kito užsiėmimo. '

Siųsk Lietuvon ir Gauk Dovaną

■ 48. Trenton, X. J.........
■49. Easton, Pa...........
■ 50. Harrison, X. J. ...
■51. Elizabeth, X. J. ..
K2. Jersey City. X. J.
■3. Linden, X. J.........
Hh. Amsterdam, X. Y.
Ha. Uticų, X. ,Y.............
Md. Albany, X. Y.........

<>7. Schenectady. X. Y 
k 58. Rochester, X. Y. .. 
*yf). Shenandoah, Pa. ..

pO. Philadelphia ‘a. f 
f 61. Kingston, 1\ .V.

62. Wilkes-Barrei V

......... 310.40 
........  268.50 

........... 200.00 
.;.... 40.21

......... 133^C 
. .T'.DJtaC’ T ’ 
... 130.00 
.... 87.81 

50.0( 
... 204.01 
... 201.0' 
... 567.4’ 
... 212.0! 
.... 74.0( 
... 337.71
.. 150.00 

... 230.60 

... 138.6 

... 617.60 

... 596.58 

... 190.01 

... 375.00

64. Providence, K. I................................................
L 65. Long Lsland City, N. Y.................... j ’............
k 66. Blissville, X. Y...................................................
m KM) markių tinka .............. ............
fc. Al/spcth, ^/Y................................ ..................

Drtroit, Mjch................................. ...................
l/r. A. Rutkauskas, Chicagoje (Kairiūkščių
f fondui) .... 100.00

■Ti'/Kuu. J. X’alaitis, Girardville, Pu., klebonas .... 50.00

. 250.01
. 270.50
. 112.00
.. 59.25
.. LOS

5.00

Viso labo ... .. $26,683.58

DUQUESNE, PA.

[ Liet. Rauti. Kryžiaus sky 
■briiis skiria auką patnin&i žu 
Hknsius Lietuvos ka’^wius 

l -i'-1 dūšias 
pamaldos Šv. Petro 
o parapijos bažny- 

■vioje,'. omcsfoad, Pa. vasa- 
/ jo 26d. Liet, kareivių pumi- 
H Dėjimui surinkta 5 dol. au- 
)/ akavusiems priklauso nuosir- 
n lūs ačiū.
I Meldžiame t isų atsilanky 
| w ir pasimelsti už brolius žu 
Ujusius kovoje už tėvynės

Aukotojas.

JOSEPH G. BOGDEN,
W. Long Ave. it Main St., DuBois, Pa.

Influenza.
& Sugrįžus epidemija ”Flu” yra pavojinga. Saugok save 
*11 ir savo šeimynų, saugodamas savo sveikatą. Pirmi ženklai y- 

ra uždegimas akių, slogos, skaudėjimas nugaros, gaivos ir rau 
)1] menų, šiurpulys, karštis ir keistas pavargimo jausmas. Kaipo 
*4 sulaikytoją ir pirmą gydymą patariame sekantį. Plauti ger- 
& klę ir nosį su .S’cv< ros Anliscptoliu, vartojant jo vieną dalį ir 
41 šilto vandens tris dalis. Turint šiurpulį ar karštį, imk viena 
& Severos Plotkeliu nuo Gripo ir Peršalimo, ir atkartok kas trįs 
J valandos, kol viduriai bus liuosi. Užsiklok gerai, jeigu per 

diena nebus palengvinimo, pašauk gydytoją ir klausyk jo pa- 
•j] tarimų. Šios gyduolės pagelbės tau apsisaugoti nuo šitos epi

demijos, todėl jas visuomet reikia turėti namuose. Jas galima 
gauti visose vaistinyčiose šiomis-kainomis: x

Severą s Antiscpsol 35 centai ir 2 centai taksų.
Severą’» Gold and Grip Tablets 30 centų ir 2 e. taksų.
Severn’s Balsam for Lungs 25 ir 50 centų ir 1 ir 2 centai 

taksų.

Jei negali gauti savo vaisiinyčiojc, reikalauk stačiai nuo

A
W. F. Sever# Co., Cedar Rapidį towa.

[s

$t.i>.*. w.95.
NAUJAS PATENTUO
TAS PEILIS REVOL

VERIS.
Tas nikeliu iipvilktas naudingus 

įvirtas peilis ir revolveriu yrn gr* 
rinushi daiktu justi nnmtitae. (talite 
ji \nrtoti kaip oinrfte lauk, galite ji 
kartoti kaipo revolver) wvo rips’- 
"Vilime ir n prismigo j hue.

Kainu yra $1.05 ir oOr. ekstra už 
perui un I i nm.

l’riMiŲ^k ii/Haks mi) ir 5Oc., gauk 
tuoj peilį — revolverį ir apsisaugok

Žmonės paprastai mislino, ka< 
tesiranda gydymo del patrūkimo, 
taip tik su pagelba operacijos, be' 
*as yra tik netiesa- Šiandien D> 
O’Malley praleido didesnę dalį sa

I vo daktaravimo del ištyrinėjimo '' 
lydymo patrūkimo be skausmingo 
.peracijos ir pasisekė jam išpildj 
i savo norą, taip kad nėra apie tr- 
bejonės.

Beverly, N. J., Aug. 14, 191' 
Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių (vales jums p: 
dėkoti už stebėtiną patarnavimą d. 
manęs, išgydydamas mane nuo dube' 
tavos ruptures, nuo kurios kentėjau pe į 
devynis metus ir negalėjau dirbti I 
Bandžiau visokius daktarus, bet tųai. ’ 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių ‘svel 
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bai i 
re, Pa. Aš esmių Lietuvis 70 metų am j 
žiaus ir išimtinai rekomenduoju Di i 
O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku 
ris yra tame pačiame padėjime, kai) 
kad aš pirmiau buvau. /

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N. J

(Tikra gromatu randasi mano ofise.'

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naują j 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu | 
tą būdą gydymo ’Chcinic-Elcctro'j 
būdas gydymo Patrūkimo del šim ' 
tų Patrūkusių žmonių. Nebuvo di ' 

inoje, nei gy • 
Idymuose nuo laiko išradimo X— 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skaii 

ant tos

nį uj 1 atrūKusių žmonių, 
dėsnio išradimo medicii

S- Padarysi ilgiausiai atme-
\ - namą savo giminėms ar pa-- į 

| žĮstamiems dovaną, užrašy ė 
g damas jiems laikraštį ’^Gar- 8 
g są”. Lietuvon ’’Garsas” da 
I bar eina be kliūčių ir j C pre- « 
§ numerate į Lietuvą metams į 
a tiktai $3.00. Prisiųsk mums 
g $3.00 ir aiškų adresą tuojau.
| Mes išsiųsime jums labai in- į 
g domią knygą dovanų ir siun 
i tinė^ime ’’Garsą” į Lietuvą

' g visus metus.
| rėdami sau p^klausantf’or- 
| ganą persiųsti Lietuvon, tu- a 
i- ri primokėti $1.50.

’’GARSAS”
458 Grand Street, Brooklyn, (N. Y.

Nevzarko ir Apieiinkes, N. J. valstijos Lietuviams!
... .Brolau Ir Sesuo, jei nori gauti gerą darbą sugrįžęs J Lietuvą Ir būti 
savininku dirbtuvių (fabrikų) Lietuvoje, tai pirk šėrų

LIETUVOS - AMER. PRAMONES BENDROVE
O’ Moka 8 centus ant dolerio dividendų.

Sūrus galima pirkti už pinigus ir duodamo ant lengvų išmokėjimų,

Gera Proga Darbininkams.
sugėdyti pnigus, sulaukti geresnio gyvenimo it būti laimingu senatvėje- 

Nelauk ilgiau, šiandien nusipirk Sūru pas vietinį ingnliotinj: .
A. Kasią, 56 New York A ve., Newark, N. J.
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

P. S. Informacijas ir šorus galite kasdien gauti uuo 7 vai. ryte iki
10 vai. vakare. •*

Tr žinomi pranešu, kad užlaikau gardžių Gėrimų, Cigarų, ir šiaip vi
sokių daiktų — visada galimo užeiti.

Dykai Rašomoji Mašinuke l n/.n > ’Pn ♦ pTil-i ’ I
-r» neapkenčiamos Ji gos ’Tatrftkimo

aš galiu jus išgydyti. Nelaukite v v 7 n n n 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieke UlhIuuu I jUuU

fertrukimas kasasi JŠ '"'■’t I
, Kuta turi rašyti su plunks**, kadangi DY-

- KAI guli turėti gerą d tuk (ftjam p nųtšinėlę 
(Typewriter), kuri parupo gražiui ir uiikiini.

įg (ĮĮlĮĮjSįĮĮSBVStfk negu su pluuksda. Ant tos, mašinalūs g ili
kiekvienus teisingai ir greitai rašyti I 
'r dokumentus, tgibui pa įmiki tiems, kutie 
’"'gali gmm rašyti plmik.-aa,.. Ptidnry: :■ g:a 
ž’uii. įvirini ir niekndos m užsikertu, rašo uiš- 
kini, turi literas, numerius ir. raštiškus ženk- 
lus. Tą ntnšinukę turėti; turiti kiekvienas. I 
Ji jiarsiduodu po kl.Oti ir bmnglnn, mes ją 

duodame kiekvienam DYKAI, kas pirks musi.i laikrodėlj.
TAS GBAtUS LAIKP.ODtLIS TIK 35.05.

Jeigu norite turėti gružlį ir tvirtą Laikrodėli, 
prie darbo arba švcntiidieniums. tai nelauk ir pa 
rnšyk tuojau* jj. Tas laikrodrlia yrn taip vadina
mus senosios šalies systemos "Itoskopo l’ntenlus”, 
kuris ym žinomas gerinusias iš t isų. Jmikrodėli.! y- 
m vidutinio didumo, labili tvirto utMiunizmo ir 
laiką laiko iki mintuos, turi gražius ttiilns vii .s. 
su gražiu l iferblatu ir gali laikyti daug nu-lų. Xie- 
kur negtimdlo geresnio laikrodėlio prie dn’ibo. I.:iil. 
rodfdis yra verias kti.lMt, mos lik trumpą laiką del 
supažindinimo publikos pn rituosi nu įsi ir dar 
pricrlo kiekvienam duokime DYKAI rnvimą mušt 
nėlę, tai ilgai nelauk, tik.prisią.k į.m. sidabrihj 
šito pnimditinl laikrorlėlj ir msšlnuk’v. Rašykite 
ar stampmnls rankpinigių, o likusius |5.*« užmokė

■ 1 •
PRACTICAL SALES COMPANY,

1219 N. Irving Ave., Dept. 61,

nekušluos, kaip tik parašymas gro > 
laišku niatos ar atsilankymas j rnand ofi ■ 

są asabiškai. Ha.šykite, prisiąsdam i 
už Gc. štampą, o gausite paveiks 
luotą knygutę apie Pat l ūkimą.

Adresuokite:

Srptyui tiiksli.!<‘;iai tmgcluoriia X 
nei palaidojimo liudijimuose parašyta n 
’’Purlrukirnaa’’. Kodcll Dėlto kad ne- 8 
aimingieji auve apleido ar ueatknipė J 

/ atydo:. j puairMžimą žeplją mipulimą. S,
( t<(į jus darote? Ar atydus ma t kreipi j J 
Imve, ucrtiodnnin^ ptiraiatj, prietais^ij, :«■ 

kilki}, kokiu vardu jy nevadintuiaci. H 
geriniLsiv, pa raištis yra tik u Andas 1J 
bėdos — blogas mtnstis pries griu\iin* 

i yięutj — ir negali daugiau veikti.
kaip tik grynai U'uehnniskas lulniky-

I mnn. Ribuliais ver7iinas muIrImIo krau 
jo cirku liar i ji}, tokiu belu trinant nu

I silpnnshiM rnunu ai'*, kada jie daugiau* 
i fia reikalauja maitinimo.
| Mnt.dns rado b i«!ę\ kiekvietuts nuo 
parai>ėiy kenčiant:* >jjyje y m kvicuin 
mus Veltui ištirti prhn^inl mho imrnnn 
-c. FLAPAO n- ’t*/^ be klausimo yrr 
m<dv4ilki.’’M>i>uJ*^ kriN ir pa* ki iingnu 
nuo pertrūki’,m Hixes išgydymu*, ko

• kio Mvictna dnr nėra fuatę?.
rr.ĄPĄO PADČiMvAITn pi įdėta ar

Ii prie kimo ne’pdi uuMinkti :»r pak
rypti nuo tirto*. tod< 1 negali erzinti ar

i ..... w . v • -i • gnybti. NfinkčtiM kaip ak^ontn* tont Norintieji uzsirasyti- Lie- :gvai gnunniHioi nebrandus. Vartoja- 
iiuiM miegant ir dirbant. įe dirfij, b<?

tu vos - Amerikos Pramonės wguiiu.
Bendrovės šėrų kreipkitės c'ip

trūkimai neguli mažėti. Priaiijtik fjivo 
vardiĮ Šiandien PLAPAf) PCX. R1<h k 
2722, Rt. leniH. Mo., 

jpno ir tam reikalingi}

OR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kulbnsi ir rajo’i lietuviškai.

i.iIIIIIIIIIIIIiiiiiIIIiiillIlIlIHIlIlIlIilIilIlIlIl.

SERAI! ŠERAI I!

' pas Bendrovės įgaliotinius 
Chicago, III. ’’Garso” ofise.

I
Tilc vienas iš Mo būrio už- Į 
sleakė •■pBAt'llą", bot "drau- jį 
gaV tolp Indou >:s, kad visi m 
vž.'il.‘«ikii<lojo drangai Ir prie- 5 
teitai ji nori skaityti. J

Knin lysti kaimynams Į į 
akis, prnštnėlant "PRAITGO'* ? 
pasiskaityti, kam l’IHcms nes- *, 

BĮ magumua rtanti. IcmJ Kati į| 
H pats sau "PIlAl (:A " išslrašy- f 
gj ti. Dienraštis "Pk; VGAS" m»- t 
H tania kainuoja $4.S0, Chicagojo į 
M $6.00. Vienas numeris pamaty- f 
K mul siunčiamai' dykai.
■ Adresas:

"ORAIGAS”
a Lithuanian T-sllv Fr'end į 

CHir'AUO. Tl.L, ? 
■esc*®.-??"-' ‘iWWMBMKWtf

Nusipirkite Lietuvos Lais 
vės Bonų.. Galite. gauti ią 
’’Garso” ofise.

I
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M. MIERZWINSKASAš. Kazimieras Dočkus, paieškai!

laiko DIDELES BUCĘRNESužsirašyti Lietuvos Laisvės

t

PRANEŠIMAS
di-

(9)

NAMAI ANT PARDAVIMO

L'ariutč .vargmiinko

kp. taria nuoširdžiai ariu už 
ją gausias,aukas ir ją prie
lankumą..

:30 vai. va
sale je, ant 
Brooklyne, 
prakalbos

IŠ LIETUVOS LAISVES 
PASKOLOS KOMITETO 

VEIKIMO.

Valdyba 
^klebono 
pageli).

Ivas esi patsai atsišauk, o jei miręs 
Imeldžiu jo pažįstamų pranešti 
apie

Juozas Cinkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Kas myli grožius paveikslus, padirbtus pagal 
oaujauaį Fotograflžkos Dailės būdų, meldžiu užeiti 
mauo Htudijou, kur ai fotografuoju Vbaelijas, Šei
mynas, Orupas ir Pavienius. Atnaujinu senus, pa
didinu mažus ir darnu spalvuotus Portretus. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrobus ir kitokias 
sueigas.

Justina Brinzaitė,
2-2 — 5-th St., 

Waterbury, Conn.

PAIEŠKAI,’ brolio Blado Brin- 
zos, Vilniaus rėdybos, Trakų apsk., ’ erson ir kitokius. Ui 
miestelio Nemunaičio. Pirmiau gy- eikite persitikrinti, 
veną Pittsburgh, l’a, o dabar ne- ■■■■■•r 1 ■ y* ■ ‘ 1 
žinau kur. JLalončs pats atsišauk- Simanas Pociūnas 
ii, ar kas kitas pranešti, o as bu- 127 GRAND ST 
siu jums labai dėkinga. Turiu la- (kampas Berry Street) 
bai svarbų reikalą. Atsišaukti šiuo j Brooklyn, N. Y. 

1 adresu:

u. J. Krasniekas. Žmonių 
buvo pilnutėlė salė. Gale, 
jaunimas ■nujausdamas, kad prakalbas ir diskusijas, ku-

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nu — gelbėk išlaikyti Lietu- į 
vos nepriklausomybę.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiuummi
’ ■ Tel. 1950 Grecnpoint.

Gydau ligpnius ?u įvairiomis l'Ro- 
mis. o vpač mano speciali),

— MOTERŲ LIGOS —
DR. H. MENDLOWIT7 

271 Berry SL, Brooklyn, N. Y.
Kampas So. l inos gatvės

Berni įsitėmykite adresų:
DR. H. MENDLOWITZ

271 Berry Street,

atgal. Motyna gyva ir atsišaukia Į 
juos. Jie paeina iš Lenkučių kai
mo, Kražių vals., Raseinių pavieto. 
Jie patys arba kas apie juos žino, 
meldžiame atsišaukti.

Kaz. Dočkus,
325 W. 4-th St., 

Spring Valley, Ill.

~~ . t z ’■ 
irotio Antano Kamant

WILLIAMSBURGE:21 Filmoro PI., 3 fam. 
mūriniu namas, 13 kambariu su maudynėm, pre
kė $6,300. 57 Union Avė. 5 fam. su Storu mūri
nis, randos $900, prekė $7,500. 2 fam. su 9 kam. 
prekė $3,500. 5 fam. su Storu, randus $900, pre
kė $6,500.

RIDGEWOODE: 2 fam. naujas nutrinis na
mas 11 kambarių ir maudynės — $4,900). 3 fam. 

mūrinis su 17 romu ir niaud., prekė $6.090 iki $7,000. 6 fa 
kambarius, su maudynėmis, rando? $1,200, prekė $8,500. 6 f 
kambarius, su maudynėmis, rnndos $1,400, prekė $10,000 ik 

EAST NEW YORKE: 2 tam. su 9 kanibar. ir maudynė 
2 fam. su U kamb. mūrinis, $5,000. 3 fam. su maudynėmis, 
*6,000 — $8,000. 3 fam. mod. su 17 kamb. $5,000 — $6,000. 6 fam. V|Į^‘ 
4 kamb. ir niauri. $7,000. 6 fnm. po 5 kamb. su mnu<T. 9 iki ln inkst|<"

B. ZINIS REALTY CO. 
BRANCH OFFICE?

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y. "Į
Tel. Stagg 3929.

ketina visai valdybai gražiai 
programą prade- jr nuosekliai ateityje dalinio 

tis.
Nutarta ateityje rengti’

švogerio Martyno Lukošaus. Jie pa- 
~ Lotai parsiduoda NEW- ,eina i5 Kauno rf‘a>bos ir Kauno 

'apskričio, parapijos Airogalos, kai
mo Kalniškių. Jie patys ar kas ki
tas prašau atsišaukti nes turiu 
delj reikalą.

Domicėlė Detraitienč, 
Box 577, 

Wilburton. Okln.

ji sekančiu aiitrašinį 
Juozapas Balt rūšis, 

tiirninkų kainio-Marvo.
Zupyškio valsčiaus.

Kauno apskričio.
(Atsišaukusiam ir prisiunčiantĮ 

pašto lėšas mes prisiusime original'' 
pajieškojimo laišką.
Lithuania n American Tradiny Co.
458 (Irand St., Brooklyn, N. Y

Aš Juozapas Baltrušis pajieskau 
suvažiavimu savo švogerio Juozapo Buzos kuris

eąoš, 
javų Taukinių ir 

Kudu Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. .Mierzwinskas
126 GRAND STREET kampas Berry St. ' 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Greenpoint.

LIETUVIŲ MOKYKLA
Prieš Kalėdas gana gerai 

ėjusi lietuviu mokykla, da
bartinių laiku pradėjo apsų 
stoti. Daugumas musą jau-

•'nuolių iš karščio, primany- dpavaccūa^tc 
Meldžiame L. A . kuopą fų vandenin šoktą, arba, kad FRAKAS GRAZIS, 

įeinančią’į sį Apskritį, taip- primanytu tai visas mokyk 
gi vietiniu draugiją ant tos |os knygas su apdarais ir siu ' 
dienos nerengti jokią pramo ]ajs init kart suvalgytu, jei-

; ' IJidžiauaia Brooklyne 
Lietuvio

1 Čeverykų Krautuvė

. | Užlaiko geriausių ii- 
' dirbisčių Ceverykus: 

.- į W. L. Douglas, Em-

LIETUVIO APTIEKA.
feluomi prasėtu, kad mano aptiekoje randėti vleoklot ųyduolte, kaip 

Amenkoaiikot, taip ir Europigikoe. žemiau paganiau tiktai tokias gyduo
lei, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del praiali- 
aimo tokių ligų, kaip laltis, ra viso kūno skaudėjimu, reumatisinaa, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų imogaus silpnybių 
visos didesnis ligos prisideda.

Viltelei nuo ialčio ir vilo kūno ekaudtjimo 75e.
Viltelei nuo re ūmo t i tm o ir kaulų gėlimo 75r. Skiivinis Bitteris $1.00.
Medicina ir Beinamas girti ir tepti nuo visokio reumatismo $1.50.
Tndol, laiko reikalo krsipkitis prie teutioiių, o Lusits konogeriauslai 

ulgaaidinti.
Lietuvis Aptiek orias

FBAJCK A. URBAM

227 Leonard Str.,
■ matę, kad ne daug teišmoko, Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

Paieškojimai.
PAIEŠKOJIMŲ KAINA:

Vienų kartų talpiname Iii............... 50«.
Du kartu už...................i.................. 85c.
Tris kartus už....................................  $l.0<'
Sualv, L B. K. A. nariams, pažymiu 
tiems savo kuopos numerj, talpiname: 
Vienų kartų už................................... 40<-.
Du kurtu už......................................... 65c
Tris kartus už............................... 85c.

Užniūkesnj galima siųsti kroso? žen 
kleliais drauge su paieikojitnu, adre 
suojant:

-'GARSAS”
458 Grand Street, Brooklyn. N. Y

PAVYKO.

Brooklyn, N. Y.

I

’žinančiam” parodyti kelią1

Mokinys

Raudonojo Kryžiaus, viso 
$589.17. D< loi stokos darbi
ninką liko neišleista daug 
daiktą. Nutarta du vakarus 
prieš užgavėnes Panedėlyj
ir Dtarninko vakarais vašu bot tas, kuris gali dar ir tam 
rio 16 ir 17dd. turėti pramo ’’žinančiam” parodyti kelią į 
gas.'kui- Ims leidžiami tie vi ikad jis juomi eidamas klysta 
si daiktai ant išlaimėjimo. ' . Mokinys

U

m

. po 5
. po 6

NORWOOD, MASS.

Sausio IB diena visą ka- 
K. Dumblienė.|,alikiAkl* “'W'lii-zaciju vie

šas susirinkimas, sutverė ii- 
’’kataliką vienybę” 
išrinkta iš: pirm. 
Kun. V. Tasktuias, 
A. Sidlauskas, rašt. J. A'er- 
siaskas, iždininkas A. Kaliu 
nas, iždo globėjai: Ona Ja- 
nušaičiutė ir V. J. Kudirka. 
Nutarta siųsti atstovą į A- 
merikos Lietuviu Kataliką 
Federacijos
Pittsburgh, Pa. Atstovas .t'gy'ona Amerikoj ir meklžiu jei gy 

į . ' > Į...... «>..! n t din. .1 II I.* /v ><>l Uk>l»41
.7 Versiaskas. 11

Sausio 22d. vyko SLRKA :1 
81 kuopos metinis susirinki-Į 
mas. Buvo renkama valdyba 
1920 metams. Išrinkta: pirm 
J. Kašėta, pagclb. A. Čeikie 
nė, rast. JP. Ku-dirka, ižd. K. I 
Stašaiticnė. Nutarta rengti 1

L. R. K. M. S. 29 kp.
L. R-K. M. Sąjungos 29 kp J 

veikimą sausio 21d. musą 29į 
i kuopa laikė mėnesinį susirin 

Apreiškimo kjni.ų kuriame paaiškėjo, 
’s sak -i’ jogei musą l^uopa yra gerai 
(•horas visame kame pasidarbavus, 

i kalį ir pereituoju metu buvo reng 
ta vakarienės, baliai, teatrai 
prakalbos ir kitoki grąžąs 
darbeliai. Pastarasis surengi 

Artistai mėgėjai svao roles tas j)UZ{ll.as buvo vienueiš 
gerai atliko. \ irpsos rolėj stambesniu musų kuopos pa 

sidarbavimu, kadangi jį ren 
’ giant iš musą kuopos darba- 

votsi net apie 30 moterių są 
jungiečią. Bazaro laiku mu 
su kuopos skyrius surinko 
suvirs $840.00. Tai graži su-:' , .~ .• , .r , • prakalbas ir varvti didesne-ma! Alusu kuopoje vra ga- 1 . .. ■ , ... ... -’ . agitacija delei SLRKA ir nubiu motorui ir merginu ir viv- - , - tarta laikyti kas menesi susus gražiai neuzsivvdedamos .... . .smukimai pn-mą n«deldieiiĮ 

x . Į po mišparų, Bažnytinėje sa Ateinaibtiems metams ta .. , ..leje. lą diena prisirase 11 
nauju narių prie SLRKA 81 i 
kuopos. Reikia paminėti kad Į 
čia katalikai ir visas katali-Į 
kiškos organįzacijos labai’, 

‘daug darbuojasi tautiškojo, 
ir katalikiškoje dirvoje.

Vietinis.
Kopenhaga. — Anglijos,

Francijos ir Italijos misijos savo brolio, sūnų Igno ii- Kazio Do 
esančios Sibirijoj buvo bol- m!resJay 7ctaj

„r . ševikų paimtos. Su jomis no
Moterą Dirvą. Lm Woffai pasielgiama, su]vg

pranešimef 1M. Litvinoviti.

NAMAI 
PaiMduęda 35 namai. Kas! 

tai paskutinis prieš gavėnią 1 riose dalyvauja musų pačiu kokių nori, mūrinių ir medi

« vasario 29 dieną, toje 
pačioje svetainėje, kur yra 
kviečiami visi Draugijų de
legatai ateiti, šiame susirin 
kime bus išduota atskaita iš 
pereito laiko Komisijos vie 
kimo. Taigi visiems lietu
viams turėtų rūpėti Pasko
los pasisekimas ir kiekvie-' 
nas delegatas turėtų ateiti 
šį susirinkiman, kad galėtų 
savo draugijai raportą iš

duoti.
Jurgis Tumasonis, 

Komiteto rast.
-------- / * I

LIETUVOS NEPRIKLAU!
SOMYBfiS PAMINĖJI

MAS

Vasario 22d. ' 
karo, McGaddin 
Berry gatvės, 
yra rengiamos 
Lietuvos Nepriklausomybės 
dvimotinių sukaktuvių pa
minėjimui. Taipgi paminėji laikytam, suvirinkime

Vasario 15d. buvo Draugi 
jų delegatų susirinkimas 
Lietuvos Laisvės Paskolos 
reikalais. Nors delegatų bu
vo susirinkę ir neperdaug. 
bet reikalai svarstyta gana 
gyvai. Gaila, kad musų drau 
gijų išrinktieji delegatai ne 
paiso apie jiems paskirta už 
duotį. Draugijos turėtų at
kreipti domę į tai, kad jų iš 
rinktieji delegatai lankytų 
si susirinkimuose.

Svarbiausia, tai nutarta 
surengti Lietuvos Neprigul ‘\.v. _ _•
mybės paminėjimo apvaikš J)’ (liibaite,
čiojimą, kuris žada atsibūti1 j’s'^- ^’*ka’, J/P-,9'J1 darbuojasi, 
vasario 22d. McCaddin salė 
j e vakare. Manoma turėti 
gerus kalbėtojus, taipgi pro 
gramą iš gražiu dinėliu. Yra 
manoma padaryti inžangą 
15c. apmokėjimui salės iškas 
čių. Bus taipgi ir Lietuvos

buvo A. Šiška, jo žmonos p. 
V. <Ahraičiutė, ją dukter- 
M. l’župiulė, Plinšinsko- 
Mališaiiskas, Baronsko—J 
Matulaitis, P i pi ro—Daily 

.(lėnas, žydo—A. Dymta, Jo 
110—P. Ruzas, Adomuko—J 
Mažeika. Solo dainavo p. M.

M. Okiutės, p. P. Gilinto. Su 
dainuota keletą duetą ir p0 perrinkta kuoĮios valdy- 
kvartetą. Gale choras sūdai ))a> kurion inėjo sekančios 
navo keturias dainelės, ku- veikėjos: Pirmininkė, S. Su 
rios publiką žavėto žavėjo, batienė, Vice-pirin. K. Šir- 
Reikia pažymėti, kad dabar vydionė, Prot. sokret. J. Ru 

_______ Apreiškimo Panelės Šv. Pa- dokiutė, Fin. sekret. P Giliu 
Laisvės Paskolos Bonai par ^pijos jhoras turi daug jau tė, Iždininke A. Karalienė, 
davinėjami.

Apart pereitoje savaitėje
.nueių, bet gerą ir daug lie- iždo globėjos: E. Dobravols

____ _ _______ tuviui žadančią pajėgą. Neajfcienė ir p-ni Paltarokienė. i 
paminėtų^stočių" kur galima bejoja.ma, jog šis choras su Maršalka, AL Žemantauskiu i 
ušsirašyti Lietuvos Laisvės kuku taps geriausiu chorą tė. Korespondente, p-lė Ab-! 
Paskolos Bonas, likos atidaĄl’k'Hnbėj. Chorą veda p. J. raičiutė. Ji rftšys j musu or 
ryta dar dvi naujos stotys ,5an-vs; kuno deka ,r-s,s va g<™<’l 
sekančios: pas Pociūną, kam ka'as sauniar Pav.vl<o. 
pas Bedford ir Grand gat- . ' ’ 
vių ir pas J. Ginkų, 499 ;)o 
Grand Str., kur galima kiek 
viename dienos laike nusi
pirkti Lietuvos Laisvės Pa-

Lietuvos Vyčiu New York 
ir New Jersey Apskritis ren 

, gia vakarienę antrą sukatą 
i po Velykų t. y. Balandžio 

; (April) 17d. 1920m. Vakario 
nė rengiama Knapp Man
sion, Bedford Ave., Brook-

'arbiii klausimui— „ , ,™,j
Sis. bei iškalbumo. Dabar ren- iffus I namwj." 

giasi pastatyti ant scenos ’ 
teatrą ’’Živilė,” kuris bus’ 
vaidinta po Velykų.

Narė.

TON FALLS, OHIO ir 
YOUNGSTOWN, OHIO.

Ofisas atviras panedėliais 
nuo 7 iki 10 A. M.
Paul Bražinskas, Sales Agt., 

Real Estate & Insurance, 
3rd and Hamilton Ave., 

Duquesne, Pa.

Muriju, cementuoju, ma- 
levoju ią paisau šalygatviu.?

g’J- gu žinotą, kad ją galvoje pa ir skiepus. Visą darbą ga
li. V. N. Y. ir N. J. Valstijųįsiliks tas kas tose knygose 1 rantuoju.

Apsk Reng. Komisija, j yra parašyta. Taigi jie ir pa 
V. Barzdaitis, I mėginę kelias savaitės ir pa j

P. Bajorv-nas
J. Sabaliauskas. atAa,° ir j šalį progą,; 

- leidžia vakarus kur pakamp I
iais.

MOTERŲ SĄJUNGOS „ Tajgj da]. k,.( -f-jnnn 
si prie lietuviu, kurie nori

Moterą Sąjungos 24 kp. pasimokinti lietuviu kalbos.
**vasa rašybos, ir skaitliavimo lai 

mui metiniu siikaktuvią už- rj() 2d. išduota raportas nuo ateina panedelio 
dėjimo Liet. Raud. Kryžiaus Bazaro. I
Rėmėją Draugijos. jraj jr nemaž'ai pelno padarė

I šias prakalbas yra kvie- viršminėtoji kuopa del Liet 
čiami visi kuoskailingiaiisia 
ateiti. Visi, kurią širdyse te 
ka lietuviškas kraujas būti 
nai turi būti ta vakarą virš 
minėtoje svetainėje. f’ia 
kiekvinas progą išgirsti ką 
nors naujo api, savo tėvynę 
Littivą, nes manoma yra tu 
rėti garsus kalbėtojai. Bus 
taipgi ir choras kuris padai Tas viskas Įvyko Kar. Ani-J 

. nuos mųsą gražiąsiąs daine jŲ Parapijinėj Salėj. Pelnas 
les. Turėsimo- ko pasiklausy buvo skiriamas taip pat del 
ti. Lietuvos Raudonojo Kry-

Kiekviono lietuvio prieder žjaus.
mė yra eiti ant prakalbą ir Visiems aukojusiems do* 
iš ją semti sau naudą. (Vanas deT bazaro rengimo

Vienas iš komiteto sl>lo Moterų Sąjungos 24

vakare 
Btvzaras nusisekė gc 7:45, į Karalienės Aniolą 

parap. svet. ir prisirašo prie 
mokinančius! skaitlians Tiki 
mesi, kad turintieji kantry
bę ir išlaikiusieji iki galui ga 
les mokslo vaisiais naudo- 
ties. No tas yra mokytas, ku 
ris sako, kad jis viską žino,

Panedėlyj, vasario 16d. 
Apreiškimo Panelės šv. sa 
lėj L. R. Kryžiaus skyrius 
buvo parengęs prakalbas. 1 
Žmonių buvo nedaug, bet, be; 
rods, visi prsirašė prie L. R. 
Kryžiaus.

z Dldziusles Paskolas Duodame
A ’IĮ visiems lietuviams.

>9^ Ant Deimantų, Laikrodėlių, Brangakme 
4 nių ir ant visokių drabužių.

"'aipgi parduodam deimantus ir laikrodžius ui pušų kainos.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St, Near Graham Ave., B^oklyn, N. Y. T«l, SdSS Stagit

Tai. 4421 Graaapoim.

Dr. J. Walukas

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Pareikštai padirbu visokiomis tojo
malas, taip Ir didelius. Vestuvių, Uiiuyuų ir pa 
▼italų ypatų padirbu pa<sl naujausių madų, tik
rai artistUŪi atnaujinu senus ir atmaliavojų ii 
kelių ant vieno paveikslo. Prekių labai prieinamos.

Studija atdaro rabatams, nedaliomis Ir Kokie-

MOTIEJUi KXCKAB 
ftH Brrakm. N. Y.
Tatpe Nortb 4-tos ir S tot (Btvių.

•ne I iki lu lt ryto, 
■uv l iki 1 po piety it 
«wo b iki k yal. vtknrt.

SedtlH.roik pefel sotinau
161 No. 6 th Street, 

BROOKLYN. M.

luoz. Garsi
inn.. .
CRABORIU S

'TRI. 3330 GREKNPOINT

TaUfaaas Orarapatat MSI

Juozas Lavandauckas 
graboriui 

fn BBRRT tTRHBT,

Pareamdsu automobilius ir ka
rietas vėsėti joms, krikštynoms 

ir lialp pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE
■ BROOKLYN. N Y

264 FRONTST


